TUDy
D S D,
Q'g\’\\\\\““ ”II[///

&

; S
SR %
gz f zZ%
52 X1 DS5
s

2 S 2

“e1982¢°

Decreto
Allegati n. 1
Anno 2024

Prot. n. L1222 del 11/06/ 2024 Repertorio n. 345/2024 - [UDR: USDG - Classif WI/5]

UNIVERSITA DEGLI STUDI DELLA BASILICATA

Area Risorse Finanziarie e Umane
Settore Personale - Trattamento Giuridico
Ufficio Stato Giuridico Personale Docente e Ricercatore

Oggetto: Inquadramento dei professori di prima e di seconda fascia e dei ricercatori nei nuovi settori

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

scientifico-disciplinari e gruppi scientifico-disciplinari (D.M. n. 639 del 2 maggio 2024).

IL RETTORE

il decreto del Presidente della Repubblica 11 luglio 1980, n. 382, e successive
modificazioni intervenute, recante “Riordinamento della docenza universitaria,
relativa fascia di formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica”;

la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modifiche, istitutiva del Ministero
dell'universita e della ricerca scientifica e tecnologica;

il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni, recante
“Riforma dell'organizzazione del Governo, a norma dell'art. 11 della . 15 marzo 1997, n.
59’ come da ultimo modificato dal decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, e in
particolare gli artt. 2, comma 1, n. 12), 51-bis, 51-ter e 51-quater, concernenti
Iistituzione del Ministero dell’universita e della ricerca, “a/ guale sono attribuite le
Sfunzioni e i compiti spettanti allo Stato in materia di istruzione universitaria, di ricerca
scientifica, tecnologica e artistica e di alta formazione artistica musicale e corentica”, nonché la
determinazione delle aree funzionali e l'ordinamento del Ministero, con
conseguente soppressione del Ministero dell’istruzione, dell’'universita e della
ricerca;

la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni, recante “Nuove norme
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi’’;

la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni intervenute, recante
“Norme in materia di organizzazione delle universita, di personale accademico e reclutamento,
nonché delega al Governo per incentivare la qualita e lefficienga del sistema universitario”; ed
in particolare l'articolo 15;

lo Statuto di questo Ateneo;

il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’'Universita e della Ricerca 4 ottobre
2000 e successive modifiche e integrazioni, concernente rideterminazione e
aggiornamento dei settori scientifico disciplinari e definizione delle relative
declaratorie ai sensi dell’art. 2 del decreto ministeriale 23 dicembre 1999;

il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’'Universita e della Ricerca 30 ottobre
2015, n. 855, recante “Rideterminazione dei macrosettori e dei settori concorsualt”;

il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell’Universita e della Ricerca 22 giugno
2016, n. 494, recante Rettifica relativa all’Allegato D al D.M. 30 ottobre 2015, n.
855;

il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 29
giugno 2022, n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per 'attuazione del Piano nazionale
di ripresa e resilienza (PNRR)” e, in particolare, I'art. 14, commi 6-bis e 6-zer, con il
quale ¢ stato modificato l'art. 15 della legge 240/2010, prevedendo che:

“Al fine di garantire la corretta attuazione del Piano nagionale di ripresa e resilienza,
nell'ambito della Missione 4, Componente 1, Riforma 1.5, del suddetto Piano, ['articolo 15
della legge 30 dicembre 2010, n. 240, ¢ sostituito dal seguente: "Art. 15 (Gruppi e settori
scientifico-disciplinari). - 1. Entro novanta giorni dalla data di entrata in vigore della presente
disposizione il Ministro, con proprio decreto di natura non regolamentare, su proposta del



3 STUDZ )
690 \\\\\\l m;,,,Q

@

®e 1982 ¢

VISTE

VISTA

VISTO

ATTESO

ATTESO

= //
SS 4
wn= —
=E S5
2% SL
vy, NS
2, /Imm\\\\ )

UNIVERSITA DEGLI STUDI DELLA BASILICATA

Area Risorse Finanziarie e Umane
Settore Personale - Trattamento Giuridico
Ufficio Stato Giuridico Personale Docente e Ricercatore

Consiglio universitario nazionale (CUN), definisce, secondo criteri di affinita e attinenza
scientifica, formativa e culturale, i gruppi scientifico-disciplinari e le relative declaratorie. (... );

le note prot. n. 9379 del 19 luglio 2022, prot. n. 11690 del 29 settembre 2022 e
prot. n. 3193 del 17 marzo 2023, con le quali la Direzione Generale delle
Istituzioni della Formazione Superiore del MUR richiedeva al CUN la
trasmissione della proposta recante la definizione, secondo criteri di affinita e
attinenza scientifica, formativa e culturale, dei Gruppi scientifico-disciplinari e le
relative declaratorie;

la proposta formulata dal CUN nell’adunanza del 23 marzo 2023, come integrata e
modificata nelle successive adunanze del 26 luglio 2023 e del 20 dicembre 2023,
recante la  definizione dei Gruppi scientifico-disciplinari, nonché la
razionalizzazione e Iaggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la
riconduzione ai gruppi scientifico-disciplinari, con cui i CUN propone le
denominazioni e le declaratorie dei gruppi scientifico-disciplinari e dei settori
scientifico-disciplinari riconducibili ai singoli gruppi, nonché le corrispondenze
con la classificazione attualmente vigente e le relative note esplicative;

il decreto del Ministero dell’'Universita e della Ricerca 2 maggio 2024, n. 639
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana Serie Generale, n. 107
in data 9 maggio 2024 recante “Determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari
e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e I'aggiornamento dei
settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi
scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 15, della Legge 30 dicembre 2010 n. 2407
che l'art. 1 del predetto Decreto Ministeriale dispone: “7. I gruppi scientifico-
disciplinari e i settori scientifico-disciplinari di cui all'art. 15 della legge 30 dicembre 2010, n.
240 sono determinati come risulta nell’ Allegato A (elenco e declaratorie dei gruppi scientifico-
disciplinari e dei settori scientifico-disciplinari).

2. Le regole di corrispondenza tra i gruppi scientifico-disciplinari determinati dal presente decreto
¢ 1 macrosettori e i settori concorsuali di cui al decrefo ministeriale 30 ottobre 2015, n. 855 sono
contenute nell’Allegato B.

3. La denominazione in lingua inglese dei gruppi scientifico-disciplinari di cui all' Allegato A ¢
contenuta nell’Allegato C.

4. 1 predetti allegati costituiscono parte integrante ed inscindibile del presente decreto.

5. 1 gruppi scientifico-disciplinari sono utilizzati ai fini delle procedure di cui agli articoli 16, 18
¢ 24 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, dell'inguadramento dei professori di prima e seconda
fascia e dei ricercatori e sono il riferimento per I'adempimento degli obblight didattici da parte del
docente e del ricercatore. 1 gruppi scientifico-disciplinari sono, altresi, utilizzati per le ulteriori
[finalita previste dalla legge.

6. Ai sensi dell'art. 15, comma 2, lett. ¢), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, i gruppi
scientifico-disciplinari sono articolati nei settori scientifico-disciplinari indicati nel medesimo
Allegato A”;

che lart. 2 del medesimo Decreto Ministeriale dispone: “7. Per i gruppi scientifico-
disciplinari per i guali ¢ prevista, ai sensi dell’Allegato B del presente decreto, la corrispondenza
univoca con uno dei settori scientifico-disciplinari, il Rettore provvede all'ingunadramento dei
professori di 1 fascia e di 11 fascia e dei ricercatori nei gruppi scientifico-disciplinari con appositi
decreti ricognitivi.

2. Nei seguenti casi in cui i gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi dell’Allegato B del presente
decreto, non hanno una corrispondenza univoca con uno dei settori scientifico-disciplinari,
l'inguadramento ¢ disposto a domanda dell'interessato da presentare al Rettore, tramite apposita
procedura informatizzata messa a disposizione dal Ministero, entro 20 giorni dalla data di
pubblicazione del presente decreto nella Gazzetta Ulficiale. (...)”;



STUDy

DR

2

i,

X
&/

ERSI T,q\

'Qp O
2. 1w

®e 1982 ¢

ATTESO

ATTESO

oY D,
& \\\\\um,,,/;:(

&

W

L
{Var];év%

UNIVERSITA DEGLI STUDI DELLA BASILICATA

Area Risorse Finanziarie e Umane
Settore Personale - Trattamento Giuridico
Ufficio Stato Giuridico Personale Docente e Ricercatore

che con opportuna ricognizione effettuata anche sulla base dei dati messi a
disposizione degli Atenei da parte del MIUR attraverso il sito del CINECA, ¢
stato verificato I’elenco dei docenti e ricercatori in servizio presso questo Ateneo
per i quali, a seguito del Decreto Ministeriale 2 maggio 2024, n. 639, non ¢
intervenuta nessuna variazione di inquadramento, nonché l'elenco dei docenti e
ricercatori per 1 quali sono intervenute variazioni,

che il prof. Giuseppe TERRAZZANO, la cui posizione ricade nella fattispecie di
cui all’art. 2, comma 2, del decreto ministeriale n. 639/2024, cioé con un
inquadramento per il quale non vi ¢ una corrispondenza univoca tra 1 gruppi
scientifico-disciplinari e i settori scientifico-disciplinari, ha esercitato la relativa
opzione nei termini previsti dal medesimo decreto ministeriale, tramite apposita
procedura informatizzata messa a disposizione dal Ministero;

CONSIDERATA la necessita di dare attuazione alle disposizioni di cui in premessa e di

procedere all'inquadramento dei professori di prima e di seconda fascia e dei
ricercatori nei nuovi settori scientifico-disciplinari e gruppi scientifico-disciplinari
ai sensi del Decreto Ministeriale 2 maggio 2024, n. 639;

DECRETA:

ART. 1 I sottoelencati professori di prima e di seconda fascia e i ricercatori in servizio presso
questo Ateneo sono inquadrati, ai sensi del Decreto Ministeriale 2 maggio 2024, n. 639, nei nuovi
settori scientifico-disciplinari e gruppi scientifico-disciplinari come indicato nell’Allegato, che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto.

ART. 2 1l presente decreto ¢ reso pubblico sul sito istituzionale dell’Ateneo, consultabile al link

www.unibas.it, e all*4/bo Ufficiale”.

I1 Rettore
prof. Ignazio M. Mancini
Firmato digitalmente da

Ignazio Marcello Mancini
C=1T

http:
Potenza
Signed by: PORZIONATO MARCO

Issuer:

Namirial CA Firma Qualificata

Signing time: 11-06-2024 09:41 UTC +02

DF/VC


http://www.unibas.it/

PRECEDENTE SETTORE

NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD

Professore MATH-02/B - 01/A2 - GEOMETRIA E 01/MATH-02 - ALGEBRA E
ABREU Marien ?;S;)lc(;e)lto (L.  MAT/03 - GEOMETRIA Geometria ALGEBRA GEOMETRIA

Professore | _ART/02 - STORIA DELL'ARTE  ARTE-01/B - Storia 10/ARTE-01 - STORIA
ACANFORA Elisa (22{(01;?8;10 (L VODERNA dell'ame modemms 10/B1 - STORIA DELL'ARTE DELL'ARTE

Ricercatore a
ACUCELLA Cristina b4 - tdefin.  L-FIL-LET/10 - LETTERATURA  ITAL-01/A - Letteratura  10/F1 - LETTERATURA 10/ITAL-01 - LETTERATURA

(art.24c3-a  ITALIANA italiana ITALIANA ITALIANA

L. 240/10)

Ricercatore a . 07/El - CHIMICA AGRARIA, 07/AGRI-06 - GENETICA,

t.d. - t.pieno AGRI-06/B - Chimica
ADDESSO Rosangela 12" P53 AGR/13 - CHIMICA AGRARIA o GENETICA AGRARIA E CHIMICA E PEDOLOGIA

art. =4 ¢.5-a agrana PEDOLOGIA AGRARIA E FORESTALE

L. 240/10)

Ricercatore a

td.-tpieno  SECS-P/07 - ECONOMIA ECON-06/A - Economia 13/ECON-06 - ECONOMIA
ADINOLFIRaffacle " P55 0 PN DALE o iondale 13/B1 - ECONOMIA AZIENDALE = 0 "

L. 240/10)

04/A2 - GEOLOGIA
04/GEOS-02 - PALEONTOLOGIA,
AGOSTA Fabrizio irg;f;iotroe@ GEO/03 - GEOLOGIA GEO0S-02/C - Geologia S%X;ITG%%&GEOLOGIA GEOLOGIA STRATIGRAFICA E
" STRUTTURALE strutturale e tettonica j SEDIMENTOLOGIA, GEOLOGIA
240/10) SEDIMENTOLOGIA E STRUTTURALE E TELTONICA
PALEONTOLOGIA

ALBANO Raffaele

ALBOLINO Ornella

ALTIERI Giuseppe

Ricercatore a
t.d. - t.pieno
(art. 24 ¢.3-b
L. 240/10)

Professore
Associato (L.
240/10)

Professore
Associato
confermato

ICAR/02 - COSTRUZIONI
IDRAULICHE E MARITTIME E
IDROLOGIA

M-GGR/01 - GEOGRAFIA

AGR/09 - MECCANICA
AGRARIA

CEAR-01/B -
Costruzioni idrauliche e
marittime e idrologia

GEOG-01/A - Geografia

AGRI-04/B - Meccanica
agraria

08/A1l - IDRAULICA,
IDROLOGIA, COSTRUZIONI
IDRAULICHE E MARITTIME

11/B1 - GEOGRAFIA

07/C1 - INGEGNERIA AGRARIA,
FORESTALE E DEI BIOSISTEMI

08/CEAR-01 - IDRAULICA,
IDROLOGIA, COSTRUZIONI
IDRAULICHE E MARITTIME

11/GEOG-01 - GEOGRAFIA

07/AGRI-04 - INGEGNERIA
AGRARIA, FORESTALE E DEI
BIOSISTEMI



PRECEDENTE SETTORE

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
10 AMATI Mario Ricercatore ~ CHIM/03 - CHIMICA GENERALE CHEM-03/A - Chimica (S’Z/fgﬁ;ziog?ﬁj}@g %DS]IESLTLISMI 03/CHEM-03 - CHIMICA
! confermato E INORGANICA generale e inorganica GENERALE E INORGANICA
INORGANICI
, Professore AGRI-02/A - 07/B1 - AGRONOMIA E SISTEMI ~ 07/AGRI-02 - AGRONOMIA E
1 ﬁMﬁiTOAMar‘a“a Ordinario (L. égg%{;?g;?ggg%& Agronomia e COLTURALI ERBACEI ED SISTEMI COLTURALI ERBACEI
osatia A. 240/10) coltivazioni erbacee ORTOFLORICOLI E ORTOFLORICOLI
Ricercatore a 03/A2 - MODELLI E
12 AMBROSIO td. - LPIENO  CHIM/02 - CHIMICA FISICA CHEM-02/A - Chimica \{ETODOLOGIE PER LE 03/CHEM-02 - CHIMICA FISICA
Francesco (art. 24 ¢.3-b fisica
SCIENZE CHIMICHE
L. 240/10)
ANZALONE Professore PHIL-03/A - Filosofi 11/PHIL-03 - FILOSOFIA
13 : Associato (L. M-FIL/03 - FILOSOFIA MORALE “U20A - FHOSOMA 03 FILOSOFIA MORALE Rl
Mariafilomena 240/10) morale MORALE
BIOS-09/A -
ARMENTANO Maria  Ricercat BIO/12 - BIOCHIMICA CLINICA . =% 47 . 05/E3 - BIOCHIMICA CLINICAE  05/BIOS-09 - BIOCHIMICA
14 o aria lfnir;ilotre E BIOLOGIA MOLECOLARE bi“’lc li‘mr‘lflalc ““lci N BIOLOGIA MOLECOLARE CLINICA E BIOLOGIA
ancesca contermato CLINICA cli‘;fcga amofecotare CLINICA MOLECOLARE CLINICA
{5 AUCIELLO Nicola Ricercatore ~ ICAR/08 - SCIENZA DELLE CEAR-06/A - Scienza  08/B2 - SCIENZA DELLE 08/CEAR-06 - SCIENZA DELLE
Maria confermato COSTRUZIONI delle costruzioni COSTRUZIONI COSTRUZIONI
Professore .. 01/A3 - ANALISI MATEMATICA, 01/MATH-03 - ANALISI
16  AVALLONE Anna Associato ﬁﬁg&;ﬁ%ﬁug M’tTH'?.y A-Analisi  pp OBABILITA E STATISTICA MATEMATICA, PROBABILITA E
confermato matematica MATEMATICA STATISTICA MATEMATICA
Professore .. 01/A3 - ANALISI MATEMATICA, 01/MATH-03 - ANALISI
17 AZZOLLINI Antonio  Associato (L. ﬁﬁg&;ﬁ%ﬁm M’gHﬁ/ A-Analisi  pp OB ABILITA E STATISTICA MATEMATICA, PROBABILITA E
240/10) matematica MATEMATICA STATISTICA MATEMATICA
Professore 10/FICP-01 - FILOLOGIA GRECA
. ©8S0 L-FIL-LET/05 - FILOLOGIA FICP-01/A - Filologia ~ 10/D4 - FILOLOGIA CLASSICAE  E LATINA, LETTERATURA
18  BANDINI Michele Ordinario (L. .
240/10) CLASSICA greca e latina TARDOANTICA CRISTIANA ANTICA,

PAPIROLOGIA



PRECEDENTE SETTORE

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
Ricercatore a PEMM-01/B - Cinema, 10/PEMM-01 - ARTI
lg BARACCOAlberto  td.-tpieno  L-ART/06 - CINEMA, fotografia, radio, IC(;{\?IQMXE”?EI}}EOVII\QH)S;I%AE PERFORMATIVE, MUSICALI,
Maria (art. 24 c.3-a  FOTOGRAFIA E TELEVISIONE televisione e media MEDIA AUDIOVISIVI CINEMATOGRAFICHE E
L. 240/10) digitali MEDIALI
Professore .. 01/A3 - ANALISI MATEMATICA, 01/MATH-03 - ANALISI
20 EI?I;%E;TA Associato ﬁﬁgﬁﬁ%fflﬁ ngﬁ; A-Analisi— pp OBABILITA E STATISTICA MATEMATICA, PROBABILITA E
54be confermato ematie MATEMATICA STATISTICA MATEMATICA
5| BATTAGLIA I?Amfes.s‘;re AGR/11 - ENTOMOLOGIA gciRI'OIS/ A- | 07/D1 - PATOLOGIA VEGETALE  07/AGRI-05 - PATOLOGIA
Donatella ssociato GENERALE E APPLICATA ntomologla generale € g ENTOMOLOGIA VEGETALE ED ENTOMOLOGIA
confermato applicata
2 BAVOSO Alfonso Professore CHIM/03 - CHIMICA GENERALE CHEM-03/A - Chimica gg&gz%og]gﬁbfggg %EDS]IE;”II%EMI 03/CHEM-03 - CHIMICA
Ordinario E INORGANICA generale e inorganica GENERALE E INORGANICA
INORGANICI
23 BELVISO Sandra Ricercatore CHIM/03 - CHIMICA GENERALE CHEM-03/A - Chimica (S):%C/EEII\I-Z%OEII?I?/II\I/I(?}IFS %E])S]IE;%]?MI 03/CHEM-03 - CHIMICA
confermato E INORGANICA generale e inorganica GENERALE E INORGANICA
INORGANICI
Professore 04/A3 - GEOLOGIA APPLICATA,  04/GEOS-03 - GEOGRAFIA
24 BENTIVENGA Mario  Associato (L. gggﬁgﬁgﬁggﬁf IAFISICA E ?503'03/ A- C}e?gr'f‘ﬁa GEOGRAFIA FISICA E FISICA, GEOMORFOLOGIA E
240/10) 18168 € SEOMOTIOIogla — GEOMORFOLOGIA GEOLOGIA APPLICATA
. .. 10/El - FILOLOGIE E 10/FLMR-01 - FILOLOGIE E
25 iﬁ)RiTTA Carlo gr‘zif.ess‘.’re igg&g%& ﬁgﬁkggﬁ* E F %.MRTOS/ B - Filologia | p1rpp ATURE MEDIO-LATINA ~ LETTERATURE MEDIO-LATINA
c1rto rdinario (] 1nguls 1Ca romanza E ROMANZE E ROMANZE
. .. 01/A3 - ANALISI MATEMATICA, 01/MATH-03 - ANALISI
26 ?VEﬁGhﬁAggnh " R;;‘;;Eat;’fs ﬁﬁg&;ﬁ%ﬁm M’gHﬁ/ A-Analisi pp OBABILITA E STATISTICA MATEMATICA, PROBABILITA E
ollgang Keinho conierm matematica MATEMATICA STATISTICA MATEMATICA
08/CEAR-08 - DESIGN,
08/C1 - DESIGN E TECNOLOGIA
,;  BERNARDO Ricercatore ~ ICAR/10 - ARCHITETTURA CEAR-08/A - PROGETTAZIONE DELL'ARCHITETTURA,
Graziella confermato TECNICA Architettura tecnica TECNOLOGICA ARCHITETTURA TECNICA E
DELL'ARCHITETTURA GESTIONE DELL'AMBIENTE

COSTRUITO



PRECEDENTE SETTORE

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
Professore CHEM-01/A - Chimi 03/CHEM-01 - CHIMICA
28  BIANCO Giuliana Associato (L.~ CHIM/01 - CHIMICA ANALITICA .0 "7 ‘@ 03/Al - CHIMICA ANALITICA ANALITICA, AMBIENTALE E
240/10) DEI BENI CULTURALI
. Professore BIOS-07/A - 05/E1 - BIOCHIMICA
29 BISACCIA Faustino %7507 BIO/10 - BIOCHIMICA Bicohimion GENERALE 05/BI0S-07 - BIOCHIMICA
Professore
30  BIXIO Antonio Associato (L. ICAR/17 - DISEGNO CEAR-10/A - Disegno  08/El - DISEGNO 08/CEAR-10 - DISEGNO
240/10)
BOCHICCHIO Professore CHEM-05/A - Chimica 03/CHEM-05 - CHIMICA
31 - Associato (L. CHIM/06 - CHIMICA ORGANICA ) 03/C1 - CHIMICA ORGANICA
Brigida 240/10) organica ORGANICA
Professore . 09/IIND-06 - MACCHINE E
: ING-IND/08 - MACCHINE A IIND-06/A - Macchinea  09/C1 - MACCHINE E SISTEMI ,
32 BONFIGLIOLI Aldo  Associato FLUIDO uide PER LENERGIA E LAMBIENTE  SISTEMIPER LENERGIA E
confermato L'AMBIENTE
MVET-05/B - Clinica
33 BONI Raffacle erosgecsiziroe(L VET/10 - CLINICA OSTETRICA E  ostetrica, ginecologica, ~ 07/H5 - CLINICHE CHIRURGICA gﬁ%%%%?&%gg%}m CA
" GINECOLOGIA VETERINARIA  andrologica e E OSTETRICA VETERINARIA
240/10) : . VETERINARIA
neonatologia veterinaria
Ricercatore a
BONOMO Maria td.-tpieno  BIO/19 - MICROBIOLOGIA BIOS-15/A -
3 oo (art. 24 635  GENERALE Microbiologia 05/12 - MICROBIOLOGIA 05/BIOS-15 - MICROBIOLOGIA
L. 240/10)
AGRI-03/B -
. 07/B2 - SCIENZE E 07/AGRI-03 - SCIENZE E
35  BORGHETTI Marco grr‘(’ififfsr‘i’re ?g&gﬁ?&&%ﬁ%{?w A S?IV.‘E"““? & q TECNOLOGIE DEI SISTEMI TECNOLOGIE DEI SISTEMI
ano pianificazione ¢ ARBOREI E FORESTALI ARBOREI E FORESTALI
ecologia forestale
Professore A\ GRr/19 - ZOOTECNICA AGRI-09/C - Zootecnia ~ 07/G1 - SCIENZE E 07/AGRI-09 - SCIENZE E
36 BRAGHIERT Ada ?jg;’fé?to (L. SPECIALE speciale TECNOLOGIE ANIMALI TECNOLOGIE ANIMALI
Professore 05/G1 - FARMACOLOGIA,
37 \B,RANCALEONE Associato (L. BIO/14 - FARMACOLOGIA FBIOS'I ll/A : FARMACOLOGIA CLINICAE ~ 05/BIOS-11 - FARMACOLOGIA
neenzo 240/10) armacologia FARMACOGNOSIA



PRECEDENTE SETTORE

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
Ricercatore a i, 07/E1 - CHIMICA AGRARIA, 07/AGRI-06 - GENETICA,
. t.d. - t.defin. AGRI-06/B - Chimica
38  BRIENZA Monica (art. 24 0.3 AGR/13 - CHIMICA AGRARIA . GENETICA AGRARIA E CHIMICA E PEDOLOGIA
art. = ¢.-a agrana PEDOLOGIA AGRARIA E FORESTALE
L. 240/10)
BUONOMO Oreste ~ LTOfSSOTe - \ippyy1g - CHIRURGIA MEDS-06/A - Chirurgia 06/MEDS-06 - CHIRURGIA
39 Claudio Sjg}?g?o (L GENERALE generale 06/C1 - CHIRURGIA GENERALE  Gp\ppALE
CACCAVALE Professore
40 g Ordinario (L.  ING-INF/04 - AUTOMATICA TINF-04/A - Automatica  09/G1 - AUTOMATICA 09/IINF-04 - AUTOMATICA
° 240/10)
Professore L-LIN/12 - LINGUA E ANGL-01/C - Lingua,  10/L1 - LINGUE, LETTERATURE
41  CAIAZZO Luisa Associato (L. TRADUZIONE - LINGUA traduzione e linguistica ~ E CULTURE INGLESE E ANGLO- /lx%éligk&lﬁ}ggfﬁssggﬁ E
240/10) INGLESE inglese AMERICANA
11/PAED-02 - RICERCA
Professore — 11/D2 - DIDATTICA, )
42 CALENDA Marika  Asociato (L, MPED/03 - DIDATTICA E PAED-02/A - Didattica  pros Lo - Fen b EDUCATIVA: DIDATTICA,
240/10) PEDAGOGIA SPECIALE e pedagogia speciale RICERCA EDUCATIVA PEDAGOGIA SPECIALE E
PEDAGOGIA SPERIMENTALE
Ricercatore a
43 CALIA Marianna Efr't'ztf‘cegf’b ICAR/17 - DISEGNO CEAR-10/A - Disegno ~ 08/El - DISEGNO 08/CEAR-10 - DISEGNO
L. 240/10)
44 CAMELE Ippolito irs"siecsisa‘iroe AGR/12 - PATOLOGIA AGRI-05/B - Patologia ~ 07/D1 - PATOLOGIA VEGETALE ~ 07/AGRI-05 - PATOLOGIA
Natale VEGETALE vegetale E ENTOMOLOGIA VEGETALE ED ENTOMOLOGIA
confermato
Professore . 07/B1 - AGRONOMIA E SISTEMI  07/AGRI-02 - AGRONOMIA E
45  CANDIDO Vincenzo  Associato ?LG(%% 68?5%{%0”1}“ E Angi/ B - Orticoltura -/ 1R ALT ERBACEI ED SISTEMI COLTURALI ERBACEI
confermato ¢ Horicoftura ORTOFLORICOLI E ORTOFLORICOLI



PRECEDENTE SETTORE

4  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
08/AJ - INGEGNERIA 08/CEAR-02 - INGEGNERIA
SANITARIA - AMBIENTALE,
Profi CEAR-02/A INGEGNERIA DEGLI SANITARIA-AMBIENTALF,
46 CANIANI Domatella  Ase es.s‘;re(L ICAR/03 - INGEGNERIA Ineconerin sanitari IDROCARBURLE FLUIDI NEL  [NGEGNERIA E SICUREZZA
onatetia o 0tk SANITARIA - AMBIENTALE ngesncia sanitaria- DEGLI SCAVI, DELLE MATERIE
240/10) ambientale SOTTOSUOLO, DELLA
PRIME, DEGLI IDROCARBURI E
SICUREZZA E PROTEZIONE IN 11 (/1D1 NEL SOTTOSUOLO
AMBITO CIVILE
Professore . 04/A3 - GEOLOGIA APPLICATA,  04/GEOS-03 - GEOGRAFIA
47  CANORA Filomena  Associato (L. igg{?&%fom(}m GE?S'tOy B - Geologia  GEGGRAFIA FISICA E FISICA, GEOMORFOLOGIA E
240/10) apphicata GEOMORFOLOGIA GEOLOGIA APPLICATA
Professore AGRI-08/A - 07/AGRI-08 - MICROBIOLOGIA
48  CAPECE Angela Associato (L. ﬁggﬁgf AMICROBIOLOGIA Microbiologia agraria, g@ﬁngOBIOLOGIA AGRARIA, ALIMENTARE E
240/10) alimentare ¢ ambientale AMBIENTALE
Professore CEAR-05/A -
49  CAPUTO Vincenzo Associato ICAR/07 - GEOTECNICA Geotecnica 08/B1 - GEOTECNICA 08/CEAR-05 - GEOTECNICA
confermato
50 CARDINALE Nicola  Professore ING-IND/11 - FISICA TECNICA  IIND-07/B - Fisica 09/C2 - FISICA TECNICA E 09/IIND-07 - FISICA TECNICA E
1018 Ordinario AMBIENTALE tecnica ambientale INGEGNERIA NUCLEARE INGEGNERIA NUCLEARE
51 CARDONE Donatell imfesis‘ire(L ICAR/09 - TECNICA DELLE CEAR-07/A - Tecnica  08/B3 - TECNICA DELLE 08/CEAR-07 - TECNICA DELLE
onatetio 5 4837100? o COSTRUZIONI delle costruzioni COSTRUZIONI COSTRUZIONI
CARLOMAGNO Féce_rfati‘;;eoa AGR/03 - ARBORICOLTURA AGRI-03/A - 07/B2 - SCIENZE E 07/AGRI-03 - SCIENZE E
2 N (art 2fc 3o, GENERALE E COLTIVAZIONI Arboricoltura generale e TECNOLOGIE DEI SISTEMI TECNOLOGIE DEI SISTEMI
L. 240/10) ARBOREE coltivazioni arboree ARBOREI E FORESTALI ARBOREI E FORESTALI
Professore :
. : ING-IND/35 - INGEGNERIA IEGE-01/A - Ingegneria  09/B3 - INGEGNERIA 09/IEGE-01 - INGEGNERIA
53 CARLUCCI Daniela Associato (L. . -
240/10) ECONOMICO-GESTIONALE economico-gestionale ECONOMICO-GESTIONALE ECONOMICO-GESTIONALE
Professore
54 fﬁ%osmo Associato (L. BIO/09 - FISIOLOGIA BIOS-06/A - Fisiologia ~ 05/D1 - FISIOLOGIA 05/BI0S-06 - FISIOLOGIA

240/10)



PRECEDENTE SETTORE

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
CARPENTIERI Ricercator ING-INF/05 - SISTEMI DI [INF-05/A - Sistemidi ~ 09/HI - SISTEMI DI 09/IINF-05 - SISTEMI DI
55 Mar ICE izlote ELABORAZIONE DELLE elaborazione delle ELABORAZIONE DELLE ELABORAZIONE DELLE
arco confermato INFORMAZIONI informazioni INFORMAZIONI INFORMAZIONI
CASTIGLIONE Professore
56 MORELLI Maria Associato  BIO/10 - BIOCHIMICA BIOS-07/A - 05/EL - BIOCHIMICA 05/BIOS-07 - BIOCHIMICA
B Biochimica GENERALE
Antonietta confermato
PHYS-01/A - Fisica 02/PHYS-01 - FISICA
. Professore sperimentale delle 02/A1 - FISICA SPERIMENTALE SPERIMENTALE DELLE
57 CAVALLO Nicola C8S0 FIS/O1 - FISICA SPERIMENTALE ente . DELLE INTERAZIONI
Ordinario interazioni fondamentali FONDAMENTALI INTERAZIONI FONDAMENTALI
e applicazioni E APPLICAZIONI
CECCHINI Ricercatore 07/G1 - SCIENZE E 07/AGRI-09 - SCIENZE E
8 GUALANDI Stefano  confermato AGR/20 - ZOOCOLTURE AGRI-09/D - Zoocolture  1p -\51 OGIE ANIMALI TECNOLOGIE ANIMALI
59 CHIUMMIENTO Ricercatore /o6 - CHIMICA ORGANICA CHEM-0S/A - Chimica (10 i Gpcanica 03/CHEM-05 - CHIMICA
Lucia confermato organica ORGANICA
.. 01/A3 - ANALISI MATEMATICA, 01/MATH-03 - ANALISI
60  CIALDEA Alberto grr‘zlfiissr?re Mgg’&ﬁ%ﬁuy X?Tg-gy A-Analisi  pp OBABILITA E STATISTICA MATEMATICA, PROBABILITA E
ano atematica MATEMATICA STATISTICA MATEMATICA
08/CEAR-03 -
Ricercatore ~ ICAR/04 - STRADE, FERROVIEE CEAR-03/A - Strade, 08/A3 - INFRASTRUTTURE E INFRASTRUTTURE E SISTEMI
61  CIAMPA Donato ; . SISTEMI DI TRASPORTO,
confermato AEROPORTI ferrovie e aeroporti ESTIMO E VALUTAZIONE DI TRASPORTO, ESTIMO E
VALUTAZIONE
CIMMELLI Vito Professore MATH-04/A - Fisica 01/MATH-04 - FISICA
62 : Ordinario (L. MAT/07 - FISICA MATEMATICA ! 01/A4 - FISICA MATEMATICA
Antonio 240/10) matematica MATEMATICA
Professore CHEM-01/A - Chimi 03/CHEM-01 - CHIMICA
63 CIRIELLO Rosanna  Associato (L.~ CHIM/01 - CHIMICA ANALITICA 0 =7 €4 03/A1 - CHIMICA ANALITICA ANALITICA, AMBIENTALE E
240/10) DEI BENI CULTURALI
PHYS-02/A - Fisica 02/PHYS-02 - FISICA TEORICA
. FIS/02 - FISICA TEORICA, teorica delle interazioni DELLE INTERAZIONI
64 goco;ngcmo Rlc‘;‘""at"fe MODELLI E METODI fondamentali, modelli, %i/TAEzR:ZI%%‘? ggggfﬁ&%%ﬁ FONDAMENTALI MODELLI,
ecio Fretro contermato MATEMATICI metodi matematici e METODI MATEMATICI E
applicazioni APPLICAZIONI



PRECEDENTE SETTORE

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
12/E3 - DIRITTO
, 12/GIUR-03 - DIRITTO
COLANGELO Professore TUS/05 - DIRITTO GIUR-03/A - Diritto DELL'ECONOMIA, DEI DELL'ECONOMIA E DEI
65 4 Associato (L. ; , 4 MERCATI FINANZIARI E
Giuseppe DELL'ECONOMIA dell'economia MERCATI FINANZIARI E
240/10) AGROALIMENTARI E DELLA AGROALIMENTARI
NAVIGAZIONE
Ricercatore a AGRI-03/B -
COLANGELO td. - tpieno  AGR/0S - ASSESTAMENTO Selvicoltura, 07/B2 - SCIENZE E 07/AGRI-03 - SCIENZE E
66 yrichol (art, 24 03 FORESTALE E SELVICOLTURA  mianifioasione ed TECNOLOGIE DEI SISTEMI TECNOLOGIE DEI SISTEMI
chele art. =4 ¢.5-4 praniticazione ¢ ARBOREI E FORESTALI ARBOREI E FORESTALI
L. 240/10) ecologia forestale
7 COLONNA Angela  Ricercatore  ICAR/I8 - STORIA CEAR-11/A - Storia 08/E2 - RESTAURO E STORIA 08/CEAR-11 - RESTAURO E
Patrizia confermato DELL'ARCHITETTURA dell'architettura DELL'ARCHITETTURA STORIA DELL'ARCHITETTURA
Professore AGR/08 - IDRAULICA AGRARIA  AGRI-04/A - Idraulica 07/AGRI-04 - INGEGNERIA
68 i?elsvlfnc(illr\i)A Associato (L.  E SISTEMAZIONI IDRAULICO- agraria e sistemazioni %E}éé&fﬁ%ﬁ;l&g;}ﬁgﬁ’ AGRARIA, FORESTALE E DEI
S 240/10) FORESTALI idraulico-forestali BIOSISTEMI
04/A1 - GEOCHIMICA, 04/GEOS-01 - MINERALOGIA,
COMUNALE Ricercatore GEOS-01/A - MINERALOGIA, PETROLOGIA,  PETROLOGIA, GEOCHIMICA,
9 Giuliana confermato  OP0/06 - MINERALOGIA Mineralogia VULCANOLOGIA, GEORISORSE ~ VULCANOLOGIA, GEORISORSE
ED APPLICAZIONI E APPLICAZIONI
Ricercatore a
70 CONDELLINicola  td--tpieno  AGR/IS - SCIENZE E AGRI-07/A - Scienzee  07/F1 - SCIENZE E TECNOLOGIE ~ 07/AGRI-07 - SCIENZE E
(art. 24 ¢.3-b TECNOLOGIE ALIMENTARI tecnologie alimentari ALIMENTARI TECNOLOGIE ALIMENTARI
L. 240/10)
. Professore .
71 CONTE Antonio O ICAR/17 - DISEGNO CEAR-10/A - Disegno ~ 08/E1 - DISEGNO 08/CEAR-10 - DISEGNO
Ricercatore a
72 CONTE Paolo td.- Lpieno  \; §70/02 - STORIA MODERNA ~ HIST-02/A - Storia 11/A2 - STORIA MODERNA 11/HIST-02 - STORIA MODERNA
(art. 24 ¢.3-b moderna
L. 240/10)
Professore C
3  COPERTINO Associato (L. M-DEA/01 - DISCIPLINE SDEA-01/A - Discipline  11/A5 - SCIENZE 11/SDEA-01 - SCIENZE
Domenico " DEMOETNOANTROPOLOGICHE demoetnoantropologiche DEMOETNOANTROPOLOGICHE DEMOETNOANTROPOLOGICHE

240/10)



PRECEDENTE SETTORE

# NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
Professore AGRI-01/A - Economia 07/AGRI-01 - ECONOMIA
74  COPPOLA Adele Associato gstﬁ/he[lc)-lf[?}({)E]?EMlA ED agraria, alimentare ed %gp}‘;s:ri\igNOMlA AGRARIA AGRARIA, ALIMENTARE ED
confermato estimo rurale ESTIMO RURALE
Professore AGR/08 - IDRAULICA AGRARIA  AGRI-04/A - Idraulica 07/AGRI-04 - INGEGNERIA
75  COPPOLA Antonio Ordinario (L.  E SISTEMAZIONI IDRAULICO- agraria e sistemazioni gggéé,}ifg%%%}l&égﬁg;ﬁ’ AGRARIA, FORESTALE E DEI
240/10) FORESTALI idraulico-forestali BIOSISTEMI
10/FICP-01 - FILOLOGIA GRECA
76 CORCELLA Aldo Professore L-FIL-LET/05 - FILOLOGIA FICP-01/A - Filologia 10/D4 - FILOLOGIA CLASSICA E  E LATINA, LETTERATURA
Ordinario CLASSICA greca e latina TARDOANTICA CRISTIANA ANTICA,
PAPIROLOGIA
Professore — AGR/19 - ZOOTECNICA AGRI-09/C - Zootecnia ~ 07/G1 - SCIENZE E 07/AGRI-09 - SCIENZE E
77 COSENTINO Carlo ;\537;:8?0 (L SPECIALE speciale TECNOLOGIE ANIMALI TECNOLOGIE ANIMALI
COSSIDENTE Professore MATH-02/B - 01/A2 - GEOMETRIA E 01/MATH-02 - ALGEBRA E
8 Antonio Ordinario MAT/03 - GEOMETRIA Geometria ALGEBRA GEOMETRIA
Professore AGRI-01/A - Economia 07/AGRI-01 - ECONOMIA
79  COZZI Mario Associato (L. SST%/&B_QESSESEMIA ED agraria, alimentare ed %gAEIS-TE&(C))NOMIA AGRARIA AGRARIA, ALIMENTARE ED
240/10) estimo rurale ESTIMO RURALE
Professore .
80  CRESCENZI Anicllo  Associato AGR/12 - PATOLOGIA AGRI-05/B - Patologia ~ 07/D1 - PATOLOGIA VEGETALE  07/AGRI-05 - PATOLOGIA
VEGETALE vegetale E ENTOMOLOGIA VEGETALE ED ENTOMOLOGIA
confermato
CUOZZO Professore | _ART/03 - STORIA DELL'ARTE  ARTE-01/C - Storia 10/ARTE-01 - STORIA
81 Mariadelaide ‘ZA:(S);)IC (1)2)1t0 (L. CONTEMPORANEA dell'arte contemporanea 10/B1 - STORIA DELL'ARTE DELL'ARTE
D'ALESSIO Professore  \1 pED/02 - STORIA DELLA PAED-OL/B - Storia 11/D1 - PEDAGOGIA E STORIA ~ |/PAED-01 - PEDAGOGIA E
82 Michelina Associato (L. PEDAGOGIA della pedagogia e DELLA PEDAGOGIA STORIA DELLA PEDAGOGIA E
240/10) dell'educazione DELL'EDUCAZIONE
Professore ICAR/09 - TECNICA DELLE CEAR-07/A - Tecnica  08/B3 - TECNICA DELLE 08/CEAR-07 - TECNICA DELLE
83  D'AMATO Michele Associato (L.

240/10)

COSTRUZIONI

delle costruzioni

COSTRUZIONI

COSTRUZIONI



PRECEDENTE SETTORE

4  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
Professore MEDS.09/C 06/D3 - MALATTIE DEL 06/MEDS-09 - MALATTIE DEL
84  D'ANGELO Salvatore  Associato (L. MED/16 - REUMATOLOGIA Reumtolosia SANGUE, ONCOLOGIA E SANGUE, ONCOLOGIA E
240/10) cumatofogia REUMATOLOGIA REUMATOLOGIA
Professore .. .
, . . ING-IND/18 - FISICA DEI [IND-07/C - Fisicadei ~ 09/C2 - FISICA TECNICA E 09/IIND-07 - FISICA TECNICA E
85  D'ANGOLA Antonio  Associato (L. . .
240/10) REATTORI NUCLEARI reattori nucleari INGEGNERIA NUCLEARE INGEGNERIA NUCLEARE
Professore . 07/AGRI-04 - INGEGNERIA
, . AGR/09 - MECCANICA AGRI-04/B - Meccanica  07/C1 - INGEGNERIA AGRARIA,
86 D'ANTONIO Paola  Associato AORARIA agraria FORESTALE E DEI BIOSISTEMT  AGRARIA, FORESTALE E DEI
confermato BIOSISTEMI
DAL SASSO Sil fécertcat.ore 4 ICAR/02 - COSTRUZIONI CEAR-01/B - 08/A1 - IDRAULICA, 08/CEAR-01 - IDRAULICA,
87 Fortmato tvano @ r't‘szgf’b IDRAULICHE E MARITTIMEE  Costruzioni idrauliche e~ IDROLOGIA, COSTRUZIONI IDROLOGIA, COSTRUZIONI
L 340110, IDROLOGIA marittime e idrologia IDRAULICHE E MARITTIME IDRAULICHE E MARITTIME
Professore ..
88  DALIA Cristina Associato TUS/01 - DIRITTO PRIVATO Grlig;'m/ A - Diritto 12/A1 - DIRITTO PRIVATO 12/GIUR-01 - DIRITTO PRIVATO
confermato P 0
Fécfrfgg’éi 4 L.FIL-LET/0S - LETTERATURA  FLMR-01/A - 10/E1 - FILOLOGIE E 10/FLMR-01 - FILOLOGIE E
89 DEANGELIS Teofilo 1" /"5 LATINA MEDIEVALE E Letteratura latina LETTERATURE MEDIO-LATINA  LETTERATURE MEDIO-LATINA
L 2 40/1 6) UMANISTICA medievale e umanistica =~ E ROMANZE E ROMANZE
Ricercatore a
90 DEBLASHS Paolo U4 LPIIO  pio/16 ANATOMIA UMANA ~ DIOS-I2/A-Anatomia o5y ANATOMIA UMANA 05/BIOS-12 - ANATOMIA
(art. 24 ¢.3-b umana UMANA
L. 240/10)
Professore CHEM-02/A - Chimica 03/A2 - MODELLI E
91  DE BONIS Angela Ordinario (L. CHIM/02 - CHIMICA FISICA o METODOLOGIE PER LE 03/CHEM-02 - CHIMICA FISICA
240/10) 1sica SCIENZE CHIMICHE
DE BONIS Maria Professore MATH-05/A - Analisi 01/MATH-05 - ANALISI
92 Associato (L. MAT/08 - ANALISI NUMERICA : 01/AS - ANALISI NUMERICA
Carmela numerica NUMERICA

240/10)



PRECEDENTE SETTORE

4  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
93  DEFAZIO Maria i“’fes.s‘;re | L-FIL-LET/I2- LINGUISTICA LIFI-01/A - Linguistica ~ 10/F3 - LINGUISTICA E 10/LIFI-01 - LINGUISTICA E
Debora 5 jg?fé? oL ITALIANA italiana FILOLOGIA ITALIANA FILOLOGIA ITALIANA
Ricercatore a
DE LEONIBUS t.d. - t.pieno MEDS-01/A - Genetica 06/MEDS-01 - GENETICA
94 L (art, 24 ¢.3-a MED/03 - GENETICA MEDICA modic 06/A1 - GENETICA MEDICA MEDICA
L. 240/10)
95  DE LUCA Claudio Professore M-PED/01 - PEDAGOGIA PAED-01/A - Pedagogia 11/D1 - PEDAGOGIA E STORIA é&gﬁfgﬁiﬁ%ﬁggg?& AE
Ordinario GENERALE E SOCIALE generale e sociale DELLA PEDAGOGIA DELL'EDUCAZIONE
A AGR/10 - COSTRUZIONI AGRI-04/C - 07/AGRI-04 - INGEGNERIA
96 DE LUCA Vincenzo g;ﬁéﬁﬁg{g RURALI E TERRITORIO Costruzioni rurali e %ﬁ;gﬁfﬁ%ﬁﬁéﬁﬁﬁﬁ’ AGRARIA, FORESTALE E DEI
AGROFORESTALE territorio agroforestale BIOSISTEMI
Ricercatore a
. td. - tpiono  AGR/02 - AGRONOMIA E AGRI-02/A - 07/B1 - AGRONOMIA E SISTEMI  07/AGRI-02 - AGRONOMIA E
97  DE ROSA Daniele (art. 24 ¢.3-b  COLTIVAZIONI ERBACEE Agronomia e COLTURALI ERBACEI ED SISTEMI COLTURALI ERBACEI
S 2 40 /lcd)- coltivazioni erbacee ORTOFLORICOLI E ORTOFLORICOLI
o3 DEROSA Maria Ricercatore ICAR/08 - SCIENZA DELLE CEAR-06/A - Scienza  08/B2 - SCIENZA DELLE 08/CEAR-06 - SCIENZA DELLE
Anna confermato COSTRUZIONI delle costruzioni COSTRUZIONI COSTRUZIONI
A ICAR/02 - COSTRUZIONI CEAR-01/B - 08/A1 - IDRAULICA, 08/CEAR-01 - IDRAULICA,
DE VINCENZO Ricercatore L. .
9 . P IDRAULICHE E MARITTIMEE  Costruzioni idrauliche e~ IDROLOGIA, COSTRUZIONI IDROLOGIA, COSTRUZIONI
finamarta confermato IDROLOGIA marittime e idrologia IDRAULICHE E MARITTIME IDRAULICHE E MARITTIME
{00 DELPUENTE i"s‘;f)e;i‘;ge L-LIN/01 - GLOTTOLOGIA E GLOT-01/A - 10/G1 - GLOTTOLOGIA E 10/GLOT-01 - GLOTTOLOGIA E
Patrizia LINGUISTICA Glottologia ¢ linguistica ~ LINGUISTICA LINGUISTICA
confermato
, . TRicercatore L-LIN/01 - GLOTTOLOGIA E GLOT-01/A - 10/G1 - GLOTTOLOGIA E 10/GLOT-01 - GLOTTOLOGIA E
101 DELL'AGLIO Monica . . L.
confermato LINGUISTICA Glottologia e linguistica ~ LINGUISTICA LINGUISTICA
DELLE DONNE Professore L-FIL-LET/08 - LETTERATURA  FLMR-01/A - 10/E1 - FILOLOGIE E 10/FLMR-01 - FILOLOGIE E
102§ Ordinario (L. LATINA MEDIEVALE E Letteratura latina LETTERATURE MEDIO-LATINA  LETTERATURE MEDIO-LATINA
uivio 240/10) UMANISTICA medievale e umanistica ~ E ROMANZE E ROMANZE



PRECEDENTE SETTORE

L. 240/10)

FORESTALI

idraulico-forestali

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
Ricercatore a
103 DICAIRANO Maria  bd--tpieno  AGR/IS - SCIENZEE AGRI-07/A - Scienze e~ 07/F1 - SCIENZE E TECNOLOGIE  07/AGRI-07 - SCIENZE E
(art. 24 c3-a  TECNOLOGIE ALIMENTARI tecnologie alimentari ALIMENTARI TECNOLOGIE ALIMENTARI
L. 240/10)
Ricercatore a
t.d. - t.pieno CHEM-01/A - Chimica 03/CHEM-01 - CHIMICA
104 DI CAPUA Angela CHIM/01 - CHIMICA ANALITICA i 03/Al - CHIMICA ANALITICA ANALITICA, AMBIENTALE E
(art. 24 ¢.3-b analitica
DEI BENI CULTURALI
L. 240/10)
08/A2 - INGEGNERIA 08/CEAR-02 - INGEGNERIA
. SANITARIA - AMBIENTALE,
Ricercatore a CEAR-02/A - INGEGNERIA DEGLI SANITARIA-AMBIENTALE,
105 DI CAPUA Francesco -~ tpieno - ICAR/03 - INGEGNERIA Ingegneria sanitaria- IDROCARBURI E FLUIDINEL ~ INGEGNERIAE SICUREZZA
(art. 24 ¢3-b  SANITARIA - AMBIENTALE : DEGLI SCAVI, DELLE MATERIE
ambientale SOTTOSUOLO, DELLA
L. 240/10) PRIME, DEGLI IDROCARBURI E
SICUREZZA EPROTEZIONEIN "o or e o sl o
AMBITO CIVILE
106 DICARLO i“’fes.s‘fe (L. SECS-P/07- ECONOMIA ECON-06/A - Economia 130 £onomia AZIENDALE | 3/ECON-06 - ECONOMIA
Ferdinando 5 :S?fé? O AZIENDALE aziendale i AZIENDALE
Professore PHYS-03/A - Fisica 02/PHYS-03 - FISICA
107 E;OCIZIROLAMO Associato (L. FIS/01 - FISICA SPERIMENTALE  sperimentale della %%EiA%ﬂ%SRSIiERIMENTALE SPERIMENTALE DELLA
240/10) materia e applicazioni MATERIA E APPLICAZIONI
Profes.sore AGR/17 - ZOOTECNICA AGRI-09/A - Zootecnia 07/G1 - SCIENZE E 07/AGRI-09 - SCIENZE E
108 DI GREGORIO Paola  Associato GENERALE E generale e TECNOLOGIE ANIMALI TECNOLOGIE ANIMALI
confermato MIGLIORAMENTO GENETICO miglioramento genetico
109 DIMAIO Caterina  Lrofessore 0\ /07 - GEOTECNICA CEAR-05/A - 08/B1 - GEOTECNICA 08/CEAR-05 - GEOTECNICA
Ordinario Geotecnica
Professore :
110 DIMURO Alessandro  Associato (L. M-STO/01 - STORIA MEDIEVALE IS T-01/A - Storia 11/A1 - STORIA MEDIEVALE I/HIST-01 - STORIA
240/10) medievale MEDIEVALE
Ricercatorea  5p /08 _ IDRAULICA AGRARIA  AGRI-04/A - Idraulica 07/AGRI-04 - INGEGNERIA
111 DI PRIMA Simone td. - Lpieno  pgioTEMAZIONT IDRAULICO-  agraria ¢ sistemazioni 07/C1 - INGEGNERIA AGRARIA, )\ (o5 A R1A 'FORESTALE E DEI
(art. 24 ¢.3-b FORESTALE E DEI BIOSISTEMI ’

BIOSISTEMI



PRECEDENTE SETTORE

L. 240/10)

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
112 DI RENZO Giovanni Professore AGR/09 - MECCANICA AGRI-04/B - Meccanica 07/C1 - INGEGNERIA AGRARIA, 27(/}%&%11:2415 éﬁg?gﬁfg ]IEADEI
Carlo Ordinario AGRARIA agraria FORESTALE E DEI BIOSISTEMI X
BIOSISTEMI
113 DITOMMASO Ricercatore ~ ING-IND/11 - FISICA TECNICA  IIND-07/B - Fisica 09/C2 - FISICA TECNICA E 09/IIND-07 - FISICA TECNICA E
Rocco Mario confermato AMBIENTALE tecnica ambientale INGEGNERIA NUCLEARE INGEGNERIA NUCLEARE
114 DITRANA Adriana i“’fes.s‘ire AGR/18 - NUTRIZIONE E AGRI-09/B - Nutrizione ~ 07/G1 - SCIENZE E 07/AGRI-09 - SCIENZE E
Carmen Lucia COSIf?ecr‘IZ;O ALIMENTAZIONE ANIMALE e alimentazione animale TECNOLOGIE ANIMALI TECNOLOGIE ANIMALI
DI VINCENZO Professore 01/A2 - GEOMETRIA E 01/MATH-02 - ALGEBRA E
15 Onofrio Mario Ordinario MAT/02 - ALGEBRA MATH-02/A - Algebra  \y GEpRA GEOMETRIA
Professore AGR/03 - ARBORICOLTURA AGRI-03/A - 07/B2 - SCIENZE E 07/AGRI-03 - SCIENZE E
116 DICHIO Bartolomeo ~ Ordinario (L. GENERALE E COLTIVAZIONI Arboricoltura generalee  TECNOLOGIE DEI SISTEMI TECNOLOGIE DEI SISTEMI
240/10) ARBOREE coltivazioni arboree ARBOREI E FORESTALI ARBOREI E FORESTALI
08/CEAR-03 -
- Professore AR /04 . STRADE, FERROVIEE  CEAR-03/A - Strade, s - INFRASTRUTTURE E INFRASTRUTTURE E SISTEMI
117 DIOMEDI Maurizio  Associato . . SISTEMI DI TRASPORTO,
confermato AEROPORTI ferrovie e aeroporti ESTIMO E VALUTAZIONE DI TRASPORTO, ESTIMO E
VALUTAZIONE
Ricercatore a
118 DITOMMASO Roceo - - tpieno  ICAR/09 - TECNICA DELLE CEAR-07/A - Tecnica  08/B3 - TECNICA DELLE 08/CEAR-07 - TECNICA DELLE
(art.24c3-a  COSTRUZIONI delle costruzioni COSTRUZIONI COSTRUZIONI
L. 240/10)
Ricercatore a
. td.-tdefin.  L-ANT/07 - ARCHEOLOGIA ARCH-01/D -
119 DONNICI Fabio (art. 24034 CLASSICA Archeologia classica 10/A1 - ARCHEOLOGIA 10/ARCH-01 - ARCHEOLOGIA
L. 240/10)
.. 01/A3 - ANALISI MATEMATICA,  01/MATH-03 - ANALISI
120 DRAGOMIR Sorin g‘;‘(’if;fr‘i’;e ﬁgg&ﬁ%ﬁm xﬁﬂagig A-Analisi e OBABILITA E STATISTICA MATEMATICA, PROBABILITA E
MATEMATICA STATISTICA MATEMATICA
Ricercatore a o 07/E1 - CHIMICA AGRARIA, 07/AGRI-06 - GENETICA,
. t.d. - t.pieno AGRI-06/B - Chimica
121 DROSOS Marios (art. 24030  AGR/13 - CHIMICA AGRARIA o GENETICA AGRARIA E CHIMICA E PEDOLOGIA
art. 24 ¢.5- agrana PEDOLOGIA AGRARIA E FORESTALE



PRECEDENTE SETTORE

L. 240/10)

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
199 ELLERO Mari i“’fes.s‘;re L-FIL-LET/10 - LETTERATURA  ITAL-01/A - Letteratura  10/F1 - LETTERATURA 10/ITAL-01 - LETTERATURA
ana ssociato ITALIANA italiana ITALIANA ITALIANA
confermato
ELSHAFIE Hazem  icercatorea
123 Saloheldin Mohameq b~ tpieno  AGR/12 - PATOLOGIA AGRI-05/B - Patologia ~ 07/D1 - PATOLOGIA VEGETALE  07/AGRI-05 - PATOLOGIA
Mahmoud (art. 24 c3-a  VEGETALE vegetale E ENTOMOLOGIA VEGETALE ED ENTOMOLOGIA
L. 240/10)
124 ERCOLANO imfes.s‘;re(L SECS-P/02 - POLITICA ECON-02/A - Politica 13> o1 ITICA ECONOMICA  |3/ECON-02 - POLITICA
Salvatore 2 4S(S)71C (1)2)1 0L ECONOMICA economica . ECONOMICA
ERMINI Ruseero Professore ICAR/02 - COSTRUZIONI CEAR-01/B - 08/Al - IDRAULICA, 08/CEAR-01 - IDRAULICA,
125 Citenne Al%rge o Associato IDRAULICHE E MARITTIMEE  Costruzioni idrauliche e IDROLOGIA, COSTRUZIONI IDROLOGIA, COSTRUZIONI
pp confermato IDROLOGIA marittime e idrologia IDRAULICHE E MARITTIME IDRAULICHE E MARITTIME
Professore INFO-01/A -
126 ERRA Ugo Associato (L. INF/01 - INFORMATICA . 01/B1 - INFORMATICA 01/INFO-01 - INFORMATICA
Informatica
240/10)
Professore .
. L-FIL-LET/02 - LINGUA E HELL-01/B-Linguae  10/D2 - LINGUA E 10/HELL-01 - LINGUA E
127  ESPOSITO Elena Associato (L. | 'prrpp ATURA GRECA 1 LETTERATURA GRECA LETTERATURA GRECA
240/10) URA GREC etteratura greca URA GREC URA GREC
Ricercatore a
: .. 01/A3 - ANALISI MATEMATICA, 01/MATH-03 - ANALISI
128  ESPOSITO Francesco zfr}_ztflceg?a xﬂg)&ﬁ%ium ifﬁggagi; A-Analisi - pROBABILITA E STATISTICA ~ MATEMATICA, PROBABILITA E
L 240110, MATEMATICA STATISTICA MATEMATICA
Ricercator FIS/06 - FISICA PER IL SISTEMA Pl.HtYnSl'Of/ ]fr' Fd‘Silca el 52/c1 - ASTRONOMIA, g%g&%sigsdlisﬁ?&%%?fo
129 ESPOSITO Francesco ICE iﬁlote TERRA E PER IL MEZZO Sisg tia dell 3 ezi ASTROFISICA, FISICADELLA gy per o C e e
confermato CIRCUMTERRESTRE pianeti, ello spazio ¢ TERRA E DEI PIANETI ’
del clima CLIMA
Ricercatore a 11/PAED-02 - RICERCA
: o 11/D2 - DIDATTICA
. td.-tpieno  M-PED/03 - DIDATTICA E PAED-02/A - Didattica ; EDUCATIVA: DIDATTICA
130 FABIANO Alessio : ; PEDAGOGIA SPECIALE E ’
(art. 24 ¢.3-b PEDAGOGIA SPECIALE e pedagogia speciale RICERCA EDUCATIVA PEDAGOGIA SPECIALE E

PEDAGOGIA SPERIMENTALE



PRECEDENTE SETTORE

# NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
Professore fgﬁig;& ‘i“e - dlz ﬁ:’a 02/A1 - FISICA SPERIMENTALE giﬁ)ﬁlﬁ?&ﬁ?ﬁﬁw
131 FABOZZI Francesco Associato (L. FIS/01 - FISICA SPERIMENTALE .p . . DELLE INTERAZIONI
240/10) interazioni fopdamentah FONDAMENTALI INTERAZIONI FONDAMENTALI
e applicazioni E APPLICAZIONI
10/PEMM-01 - ARTI
. Professore 1\ RT/07 - MUSICOLOGIA E PEMM-01/C- 10/C1 - TEATRO, MUSICA, PERFORMATIVE, MUSICALI,
132 FABRIS Domenico Associato (L. Musicologia e storia CINEMA, TELEVISIONE E
STORIA DELLA MUSICA ; CINEMATOGRAFICHE E
240/10) della musica MEDIA AUDIOVISIVI
MEDIALI
133 FALABELLA Patrisia g"r‘c’ifi‘l’i:r‘i’;e@ AGR/11 - ENTOMOLOGIA gﬁiﬁgg Aia' enerale e 07/D1 - PATOLOGIA VEGETALE  07/AGRI-05 - PATOLOGIA
z " GENERALE E APPLICATA . glag E ENTOMOLOGIA VEGETALE ED ENTOMOLOGIA
240/10) applicata
134 FANTI Paclo i‘;{f’;ﬁf AGR/11 - ENTOMOLOGIA gﬁiﬁgg Aia' enerale e 07/D1 - PATOLOGIA VEGETALE  07/AGRI-05 - PATOLOGIA
GENERALE E APPLICATA . glag E ENTOMOLOGIA VEGETALE ED ENTOMOLOGIA
confermato applicata
Professore .
. . BIO/03 - BOTANICA BIOS-01/C - Botanica
135  FASCETTI Simonetta  Associato AMBIENTALE E APPLICATA ambientale e applicata 05/A1 - BOTANICA 05/BIOS-01 - BOTANICA
confermato
Professore AGRI-01/A - Economia 07/AGRI-01 - ECONOMIA
136 FAVIA Mariafara Associato ggg&g-lfgngMlA ED agraria, alimentare ed %Z)/AEIS:F]IEBCEISNOMIA AGRARIA AGRARIA, ALIMENTARE ED
confermato estimo rurale ESTIMO RURALE
Ricercatore a
137 FERRACUTI Sandra t.d. - t.pieno M-DEA/01 - DISCIPLINE SDEA-01/A - Discipline  11/AS - SCIENZE 11/SDEA-01 - SCIENZE
(art. 24 ¢.3-b  DEMOETNOANTROPOLOGICHE demoetnoantropologiche DEMOETNOANTROPOLOGICHE DEMOETNOANTROPOLOGICHE
L. 240/10)
Professore L-LIN/07 - LINGUA E SPAN-01/C - Lingua, 10/11 - LINGUE, LETTERATURE i%??%ﬁ%ﬁ&éiGggﬂTURE
138 FERRARA Giovanna  Associato (L. TRADUZIONE - LINGUA traduzione e linguistica E CULTURE SPAGNOLA E SPAGNOLA E ISPANO-
240/10) SPAGNOLA spagnola ISPANO-AMERICANE AMERICANE
Professore . 07/E1 - CHIMICA AGRARIA, 07/AGRI-06 - GENETICA,
139 gGLIUQLO Associato AGR/07 - GENETICA AGRARIA ~ AGRI-06/A-Genetica  GpNpricA AGRARIA E CHIMICA E PEDOLOGIA
tovannt confermato agrana PEDOLOGIA AGRARIA E FORESTALE



PRECEDENTE SETTORE

confermato

organica

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
Ricercatore a
; y 12/GIUR-02 - DIRITTO
td.-tpieno  IUS/04 - DIRITTO GIUR-02/A - Diritto 12/B1 - DIRITTO
140 FIORELLA Rodolfo ¢\ 4¢3 COMMERCIALE commerciale COMMERCIALE COMMERCIALE E DELLA
NAVIGAZIONE
L. 240/10)
Ricercatore a
141 FIORENTINO td.-tpieno  AGR/09 - MECCANICA AGRI-04/B - Meccanica 07/C1 - INGEGNERIA AGRARIA, g@%ﬁgﬁ“g éﬁgﬁELEEREADEI
Costanzamariacrisitina  (art. 24 ¢.3-b  AGRARIA agraria FORESTALE E DEI BIOSISTEMI ;
BIOSISTEMI
L. 240/10)
Professore ICAR/02 - COSTRUZIONI CEAR-01/B - 08/Al - IDRAULICA, 08/CEAR-01 - IDRAULICA,
142 FIORENTINO Mauro 28 IDRAULICHE E MARITTIMEE  Costruzioni idraulichee  IDROLOGIA, COSTRUZIONI IDROLOGIA, COSTRUZIONI
0 IDROLOGIA marittime e idrologia IDRAULICHE E MARITTIME IDRAULICHE E MARITTIME
Professore .
. ©SSO ING-INF/02 - CAMPI IINF-02/A - Campi 09/F1 - CAMPI 09/IINF-02 - CAMPI
143 FIUMARA Vincenzo Sjﬁ}?g?" (L ELETTROMAGNETICI elettromagnetici ELETTROMAGNETICI ELETTROMAGNETICI
Professore  \1 FIL/05 - FILOSOFIA E TEORIA  PHIL-04/B - Filosofiae  11/C4 - ESTETICA E FILOSOFIA  11/PHIL-04 - ESTETICA E
144  FORGIONE Luca Associato (L. sy .
240/10) DEI LINGUAGGI teoria dei linguaggi DEI LINGUAGGI FILOSOFIA DEI LINGUAGGI
145 FRANCIOSI Claudi i“’fesis‘ire ICAR/08 - SCIENZA DELLE CEAR-06/A - Scienza  08/B2 - SCIENZA DELLE 08/CEAR-06 - SCIENZA DELLE
audio ssociato COSTRUZIONI delle costruzioni COSTRUZIONI COSTRUZIONI
confermato
Professore - NG-IND/31 - HET-01/A -
146 FRESA Raffacle Associato ELETTROTECNICA Eletirotonica 09/E1 - ELETTROTECNICA 09/IIET-01 - ELETTROTECNICA
confermato
Professore .
147 FRESCHI Pierancelo  Assooint AGR/19 - ZOOTECNICA AGRI-09/C - Zootecnia  07/G1 - SCIENZE E 07/AGRI-09 - SCIENZE E
& SPECIALE speciale TECNOLOGIE ANIMALI TECNOLOGIE ANIMALI
confermato
148 FRUGGIERO Fabi i“’fesis‘fe(L ING-IND/17 - IMPIANTI IIND-05/A - Impianti 09/B2 - IMPIANTI INDUSTRIALI  09/IIND-05 - IMPIANTI
abo 5 48371C0§ 0 INDUSTRIALI MECCANICI industriali meccanici MECCANICI INDUSTRIALI MECCANICI
Professore T
149 FUNICELLO Maria  Associato CHIM/06 - CHIMICA ORGANICA ~ CHEM-05/A - Chimica 3/ cppviicA ORGANICA 03/CHEM-05 - CHIMICA

ORGANICA



PRECEDENTE SETTORE

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
Ricercatore a
. td.-tpieno  SECS-P/06 - ECONOMIA ECON-04/A - Economia 13/ECON-04 - ECONOMIA
150 FUSACCHIATlaria 20" P00 bpL ICATA applicata 13/A4 - ECONOMIA APPLICATA o oot
L. 240/10)
Professore .
151 GALGANO Fernanda  Associato (L, GR/15 - SCIENZE E AGRI-07/A - Scienze ¢ 07/F1 - SCIENZE E TECNOLOGIE  07/AGRI-07 - SCIENZE E
240/10) " TECNOLOGIE ALIMENTARI tecnologie alimentari ALIMENTARI TECNOLOGIE ALIMENTARI
Professore .
152 GALLOTTA Stefania ~ Associato (L.~ L-ANT/02 - STORIA GRECA STAN-O1/A - Storia 10/D1 - STORIA ANTICA 10/STAN-01 - STORIA GRECA E
greca ROMANA
240/10)
|53 GENOVESE grs"sge:;‘;ge (L. AGRI09 - MECCANICA AGRI-04/B - Meccanica  07/C1 - INGEGNERIA AGRARIA, %‘Eﬁ%ﬁ“é B
Francesco 240/10) AGRARIA agraria FORESTALE E DEI BIOSISTEMI BIOSISTEMI
IIND-03/A - 09/A3 - PROGETTAZIONE 09/1IND-03 - PROGETTAZIONE
. Professore ING-IND/14 - PROGETTAZIONE Progettazione meccanica INDUSTRIALE, COSTRUZIONI ~ INDUSTRIALE, COSTRUZIONI
154 GENOVESE Katia Associato (L.  MECCANICA E COSTRUZIONE . .
240/10 DI MACCHINE e costruzione di MECCANICHE E MECCANICHE E
) macchine METALLURGIA METALLURGIA
. _ 04/A3 - GEOLOGIA APPLICATA,  04/GEOS-03 - GEOGRAFIA
155 GIACCARI Emanuele RIC‘;‘""at"fe gggﬁ?éATGfOLOGIA GE?S'?3/ B -Geologia  5EGGRAFIA FISICA E FISICA, GEOMORFOLOGIA E
contermato apphicata GEOMORFOLOGIA GEOLOGIA APPLICATA
04/A2 - GEOLOGIA
. 04/GE0S-02 - PALEONTOLOGIA,
GIANNANDREA Ricorcatore  GE0/02 - GEOLOGIA GEOS-02/B - Geologia ~ STRUTTURALE, GEOLOGIA GEOLOGIA STRATIGRAFICA E
156 STRATIGRAFICA E stratigrafica e STRATIGRAFICA,
Paolo confermato . . SEDIMENTOLOGIA, GEOLOGIA
SEDIMENTOLOGICA sedimentologia SEDIMENTOLOGIA E STRUTTURALE E TETTONICA
PALEONTOLOGIA
Professore 04/A3 - GEOLOGIA APPLICATA,  04/GEOS-03 - GEOGRAFIA
157 GIANO Salvatore Ivo  Associato (L. gggﬁ‘&ggﬁggﬁ IAFISICA E ?503'03/ A- Gfe;’gr.aﬁa GEOGRAFIA FISICA E FISICA, GEOMORFOLOGIA E
240/10) 1s1ca € geomorlologla  GEOMORFOLOGIA GEOLOGIA APPLICATA
PEMM-01/B - Cinema, 10/PEMM-01 - ARTI
158 GIERI Manuela i"s‘;f)e;i‘;ge L-ART/06 - CINEMA, fotografia, radio, IC(;{\%MXE?EE&,%}{)S&%% PERFORMATIVE, MUSICALI,
FOTOGRAFIA E TELEVISIONE  televisione e media ’ CINEMATOGRAFICHE E
confermato digitali MEDIA AUDIOVISIVI MEDIALI



PRECEDENTE SETTORE

240/10)

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
Professore AGRLOG6/A - Genets 07/El - CHIMICA AGRARIA, 07/AGRI-06 - GENETICA,
159  GIOIA Tania Associato (L.  AGR/07 - GENETICA AGRARIA R eneticd  GENETICA AGRARIA E CHIMICA E PEDOLOGIA
240/10) agrana PEDOLOGIA AGRARIA E FORESTALE
Professore 08/Al - IDRAULICA, 08/CEAR-01 - IDRAULICA,
160 GRECO Michele Associato ICAR/01 - IDRAULICA CEAR-01/A - Idraulica  IDROLOGIA, COSTRUZIONI IDROLOGIA, COSTRUZIONI
confermato IDRAULICHE E MARITTIME IDRAULICHE E MARITTIME
161 GRIMALDI Patrizio Ricercatore CHIM/03 - CHIMICA GENERALE CHEM-03/A - Chimica gg&gﬁgﬁﬁfggﬁ {EDS]IE;II:]?MI 03/CHEM-03 - CHIMICA
z confermato E INORGANICA generale e inorganica GENERALE E INORGANICA
INORGANICI
. . 04/A3 - GEOLOGIA APPLICATA, 04/GE0OS-03 - GEOGRAFIA
162 GRIMALDI Salvatore R‘f}‘;r;na“’tre iﬁgﬁé[ﬁfomm‘“ GE(l)iS't(B/ B - Geologia 55 GRAFIA FISICA E FISICA, GEOMORFOLOGIA E
confermato applicata GEOMORFOLOGIA GEOLOGIA APPLICATA
Professore CHEM-01/A - Chimi 03/CHEM-01 - CHIMICA
163 GUERRIERI Antonio  Associato CHIM/01 - CHIMICA ANALITICA ~ — - "7 €@ 03/A1 - CHIMICA ANALITICA ANALITICA, AMBIENTALE E
confermato anafitica DEI BENI CULTURALI
08/CEAR-08 - DESIGN,
GUIDA Antonella 08/C1 - DESIGN E TECNOLOGIA
164 Gragio Mo Professore ICAR/10 - ARCHITETTURA CEAR-08/A - PROGETTAZIONE DELL'ARCHITETTURA,
h razia | i“; Ordinario TECNICA Architettura tecnica TECNOLOGICA ARCHITETTURA TECNICA E
mmacolata Romana DELL'ARCHITETTURA GESTIONE DELL'AMBIENTE
COSTRUITO
Ricercatore GEO/10 - GEOFISICA DELLA GEOS-04/A - Geofisica
165 HARABAGLIA Paclo  _ ©C0% 0% TERRA SOLIDA della Terma solids 04/A4 - GEOFISICA 04/GEOS-04 - GEOFISICA
166 IACOVONE Moo, US/10- DIRITTO ommmisativo e 12/D1 - DIRITTO AAMINISTRATIVO |
Giovanna o, AMMINISTRATIVO subblic AMMINISTRATIVO PUBBLICO
. . 09/ICHI-02 - IMPIANTI E
167 IAMARINO Mario  1acereatore s iNpyns - IMPIANTI CHIMICT  [CHI-02/A - Impianti — 09/D3 - IMPIANTI E PROCESSI p g1 INDUSTRIALI
confermato chimici INDUSTRIALI CHIMICI CHIMICI
16z MBRIANI Maria i“’fesis‘fe(L L-FIL-LET/10 - LETTERATURA  ITAL-O1/A - Letteratura  10/F1 - LETTERATURA 10/ITAL-01 - LETTERATURA
Teresa SSOCIAo (L [rAT JTANA italiana ITALIANA ITALIANA



PRECEDENTE SETTORE

confermato

4  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
o Ricercatore BIOS-10/A - Biologia 05/BIOS-10 - BIOLOGIA
160 INFANTINO Vittoria ~ _ “C58 91 BIO/13 - BIOLOGIA APPLICATA (o B0 olicata 05/F1 - BIOLOGIA APPLICATA CELLULARE E APPLICATA
Professore
170 TULA Antonio Associato ING-INF/01 - ELETTRONICA IINF-O1/A - Elettronica  09/E3 - ELETTRONICA 09/IINF-01 - ELETTRONICA
confermato
Ricercatore a
td.- tpiono  MAT/06 - PROBABILITA E MATH-03/B- 01/A3 - ANALISI MATEMATICA, ~ 01/MATH-03 - ANALISI ‘
171 TULIANO Antonella (art. 24 c3-b  STATISTICA MATEMATICA Probabilita e statistica PROBABILITA E STATISTICA MATEMATICA, PROBABILITA E
L‘“z' 20 /1"('))' matematica MATEMATICA STATISTICA MATEMATICA
. . 02/PHYS-06 - FISICA PER LE
fécfrfati‘;;eoa ggﬁ%gg%&ﬁmmm @ f;l?c{ii;gg/ dAel'lfl‘fi‘faa Pl 02/D1 - FISICA APPLICATA, SCIENZE DELLA VITA,
172 KORAL Can G -tp > escie .a Viia, DIDATTICA E STORIA DELLA L'AMBIENTE E I BENI
(art. 24 ¢.3-b  AMBIENTALI, BIOLOGIA E I'ambiente e i beni
L. 540/10) MEDICINA) cultura: FISICA CULTURALIL DIDATTICA E
: STORIA DELLA FISICA
08/CEAR-08 - DESIGN,
08/C1 - DESIGN E TECNOLOGIA
. Ricercatore ~ ICAR/13 - DISEGNO . PROGETTAZIONE DELL'ARCHITETTURA,
173 KUHTZ Silvana confermato INDUSTRIALE CEAR-08/D - Design TECNOLOGICA ARCHITETTURA TECNICA E
DELL'ARCHITETTURA GESTIONE DELL'AMBIENTE
COSTRUITO
174 LABBATE Domeni imfes.s‘:re (L. MAT/03 - GEOMETRIA MATH-02/B - 01/A2 - GEOMETRIA E 01/MATH-02 - ALGEBRA E
omenico 5 :g;’fé;l 0% . Geometria ALGEBRA GEOMETRIA
Ricercatore a
. t.d. - t.defin. CHEM-05/A - Chimica 03/CHEM-05 - CHIMICA
175 LAEZZA Antonio (art. 24 03 CHIM/06 - CHIMICA ORGANICA o oo 03/C1 - CHIMICA ORGANICA ORGANICA
L. 240/10)
176 LANGELLA Emilia  Ricercatore  VET/O1 - ANATOMIA DEGLI MVET-01/A - Anatomia  07/H1 - ANATOMIA E 07/MVET-01 - ANATOMIA E
confermato ANIMALI DOMESTICI veterinaria FISIOLOGIA VETERINARIA FISIOLOGIA VETERINARIA
177 LANZO Antonio i“’fe:;‘;ff ICAR/08 - SCIENZA DELLE CEAR-06/A - Scienza ~ 08/B2 - SCIENZA DELLE 08/CEAR-06 - SCIENZA DELLE
Domenico 550 COSTRUZIONI delle costruzioni COSTRUZIONI COSTRUZIONI



PRECEDENTE SETTORE

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
Professore . 11/PAED-01 - PEDAGOGIA E
178 LASTRUCCI Emilio  Associato &ﬁ%&ﬁfgggﬁg? PAHE?'IO” A- ipeldagog‘a gg;ﬁ%ﬁ%%%ﬁli STORIA  STORIA DELLA PEDAGOGIA E
confermato generaic ¢ sociale DELL'EDUCAZIONE
Professore ..
179 LAURITA Concetta  Associato (L.  MAT/08 - ANALISINUMERICA ~ MATH-OS/A - Analisi x5 ANALISINUMERICA 0I/MATH-05 - ANALISI
240/10) numerica NUMERICA
Professore AGRL06/B - Chim 07/El - CHIMICA AGRARIA, 07/AGRI-06 - GENETICA,
180 LELARIO Filomena  Associato (L.  AGR/13 - CHIMICA AGRARIA AR €@ GENETICA AGRARIA E CHIMICA E PEDOLOGIA
240/10) g PEDOLOGIA AGRARIA E FORESTALE
Professore .. 01/A3 - ANALISI MATEMATICA,  01/MATH-03 - ANALISI
181 LEONESSA Vita Associato (L. ﬁﬁgﬁﬁ%ﬁug X‘?Tg'gy A-Analisi  pp OBABILITA E STATISTICA MATEMATICA, PROBABILITA E
240/10) atematica MATEMATICA STATISTICA MATEMATICA
Professore .
189 LERRO Antonio Associnto (L, ING-IND/35 - INGEGNERIA IEGE-01/A - Ingegneria ~ 09/B3 - INGEGNERIA 09/IEGE-01 - INGEGNERIA
240/10) " ECONOMICO-GESTIONALE economico-gestionale ECONOMICO-GESTIONALE ECONOMICO-GESTIONALE
183 LIOIMaria Brigida PO GenERALEE Beneralo e 7 Eo0keEN07/G1 - SCIENZE E 07/AGRI-09 - SCIENZE E
Ordinario MIGLIORAMENTO GENETICO  miglioramento genctico  TECNOLOGIE ANIMALI TECNOLOGIE ANIMALI
Rucercalored  g1s/06 - FISICA PER IL SISTEMA 1Y 0058 -Fisicadel - g5,01 ATRONOMIA, e S RO S A L
184 LIUZZI Giuliano @ r't‘szgf’b TERRA E PER IL MEZZO ;lisag;‘tlia dzﬁrj’spzlzio . ASTROFISICA, FISICADELLA g0 Ser i Do ey
L 240110, CIRCUMTERRESTRE el ol TERRA E DEI PIANETI CLIMA
Ricercatore a . .
. ; M-PS1/04 - PSICOLOGIA DELLO ~ PSIC-02/A - Psicologia  11/E2 - PSICOLOGIA DELLO 11/PSIC-02 - PSICOLOGIA
LO CRICCHIO Maria t.d. - t.pieno .
185 G (art. 24 035 SVILUPPO E PSICOLOGIA dello sviluppo e SVILUPPO E DELLO SVILUPPO E
L 240/10) DELL'EDUCAZIONE dell'educazione DELL'EDUCAZIONE DELL'EDUCAZIONE
. . 07/E1 - CHIMICA AGRARIA, 07/AGRI-06 - GENETICA,
186 %}QGOZ.ZO Rlc?cat"tre AGR/07 - GENETICA AGRARIA ~ *ORI-06/A - Genetica  cpGpricA AGRARIA E CHIMICA E PEDOLOGIA
tuseppina contermato agraria PEDOLOGIA AGRARIA E FORESTALE



PRECEDENTE SETTORE

AMBITO CIVILE

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
04/A2 - GEOLOGIA
Professore GEO/02 - GEOLOGIA GEOS-02/B - Geologia ~ STRUTTURALE, GEOLOGIA 04/GEOS-02 - PALEONTOLOGIA,
LONGHITANO : . GEOLOGIA STRATIGRAFICA E
187 Sereio Giusenpe Associato (L.  STRATIGRAFICA E stratigrafica e STRATIGRAFICA, SEDIMENTOLOGIA. GEOLOGIA
& PP 240/10) SEDIMENTOLOGICA sedimentologia SEDIMENTOLOGIA E STRUTTURALE E TETTONICA
PALEONTOLOGIA
Professore AGRI02 - AGRONOMIA E AGRI-02/A - 07/B1 - AGRONOMIA E SISTEMI ~ 07/AGRI-02 - AGRONOMIA E
188 LOVELLI Stella Associato (L. 0 T 1vAZION] ERBACEER Agronomia e COLTURALI ERBACEI ED SISTEMI COLTURALI ERBACEI
240/10) coltivazioni erbacee ORTOFLORICOLI E ORTOFLORICOLI
Professore .
|g9 LUCIFORA Rosa Asvoointo L-FIL-LET/04 - LINGUA E LATI-Ol/A - Linguae  10/D3 - LINGUA E 10/LATI-01 - LINGUA E
Maria Agostina conformaro LETTERATURA LATINA letteratura latina LETTERATURA LATINA LETTERATURA LATINA
190 MACAIONE I i""fes.s‘;re ICAR/14 - COMPOSIZIONE SEAR'OQ/.A ) 08/D1 - PROGETTAZIONE 08/CEAR-09 - PROGETTAZIONE
na ssociato ARCHITETTONICA E URBANA Omposizlone ARCHITETTONICA ARCHITETTONICA
confermato architettonica e urbana
191 MAGI Vinici Professore ING-IND/08 - MACCHINE A IIND-06/A - Macchinea 09/C1 - MACCHINE E SISTEMI g?gggﬁogéév[ II}ET\CI:}{:{IEEI}IIEAEE
clo Ordinario FLUIDO fluido PER L'ENERGIA E LAMBIENTE >,
L'AMBIENTE
. . 01/A3 - ANALISI MATEMATICA,  01/MATH-03 - ANALISI
192 IXIAL?SPINA Rlcircatotre ﬁﬁg&:@%ﬁm M‘tTH'?? /A - Analisi  pp OB ABILITA E STATISTICA MATEMATICA, PROBABILITA E
neelica contermato matematica MATEMATICA STATISTICA MATEMATICA
08/A2 - INGEGNERIA 08/CEAR-02 - INGEGNERIA
SANITARIA - AMBIENTALE,
CEAR-02/A INGEGNERIA DEGLI SANITARIA-AMBIENTALE,
13 MANCINI Ignazio Professore ICAR/03 - INGEGNERIA Ineconeri sanitari IDROCARBURLE FLUIDI NEL.  [NGEGNERIA E SICUREZZA
Marcello Ordinario SANITARIA - AMBIENTALE gegneria santtata- DEGLI SCAVI, DELLE MATERIE
ambientale SOTTOSUOLO, DELLA PRIME. DEGLI IDROCARBURI E
SICUREZZA E PROTEZIONE IN :

FLUIDI NEL SOTTOSUOLO



PRECEDENTE SETTORE

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
03/CHEM-07 - CHIMICA
03/D1 - CHIMICA E FARMACEUTICA,
Professore — ~pivi/08 - CHIMICA CHEM-07/A - Chimica ~ LCCNOLOGIE NUTRACEUTICO:
194 MANFRA Michele Associato (L. . FARMACEUTICHE,
FARMACEUTICA farmaceutica ALIMENTARE, DELLE
240/10) TOSSICOLOGICHE E
NUTRACEUTICO-ALIMENTARI [ ERMENTAZIONIE DEI
- PRODOTTI PER IL BENESSERE
E PER LA SALUTE
08/CEAR-03 -
Professore . 08/A3 - INFRASTRUTTURE E
los MANGANELLI Ordinario (L. ICAR/22 - ESTIMO CEAR-03/C - Estimo e giern i 1 TR ASPORTO. INFRASTRUTTURE E SISTEMI
Benedetto 240/10) valutazione ESTIMO E VALUTAZIONE DI TRASPORTO, ESTIMO E
VALUTAZIONE
Ricercatore a
. td.-tpieno  ARIO04-MUSEOLOGIA E ARTEOID - , 10/ARTE-01 - STORIA
196 MANNONI Chiara CRITICA ARTISTICA E DEL Museologia e critica 10/B1 - STORIA DELL'ARTE ,
(art. 24 ¢.3-b 15¢ DELL'ARTE
RESTAURO artistica e del restauro
L. 240/10)
Professore ..
: M-DEA/01 - DISCIPLINE SDEA-01/A - Discipline  11/A5 - SCIENZE 11/SDEA-01 - SCIENZE
197 MARANO Francesco  Associato (L. .
240/10) DEMOETNOANTROPOLOGICHE  demoetnoantropologiche DEMOETNOANTROPOLOGICHE DEMOETNOANTROPOLOGICHE
MARGIOTTA Maria  Ricercator ICAR/02 - COSTRUZIONI CEAR-01/B - 08/A1 - IDRAULICA, 08/CEAR-01 - IDRAULICA,
198 oo ara ICE iﬁlote IDRAULICHE E MARITTIMEE ~ Costruzioni idrauliche e~ IDROLOGIA, COSTRUZIONI IDROLOGIA, COSTRUZIONI
osara coniermato 1pROLOGIA marittime e idrologia IDRAULICHE E MARITTIME IDRAULICHE E MARITTIME
Professore AGR/10 - COSTRUZIONI AGRI-04/C - 07/AGRI-04 - INGEGNERIA
199 gﬂﬁgfﬁf* Associato RURALI E TERRITORIO Costruzioni rurali e gg%ggfg%f;ﬁégﬁgﬁ AGRARIA, FORESTALE E DEI
confermato AGROFORESTALE territorio agroforestale BIOSISTEMI
500 MARICONDA irs"sgecsii‘;ge (L. CHIM/03 - CHIMICA GENERALE ~ CHEM-03/A - Chimica gz&gzioégﬁfggg ;DS]IESLTLEEMI 03/CHEM-03 - CHIMICA
Annaluisa 240/10) E INORGANICA generale e inorganica INORGANICI GENERALE E INORGANICA
08/CEAR-08 - DESIGN,
CEAR-08/C - 08/C1 - DESIGN E TECNOLOGIA
201 MARINO Francesco Ricercatore ICAR/12 - TECNOLOGIA Progettazione PROGETTAZIONE DELL'ARCHITETTURA,
Paolo Rosario confermato DELL'ARCHITETTURA tecnologica e ambientale TECNOLOGICA ARCHITETTURA TECNICA E
dell'architettura DELL'ARCHITETTURA GESTIONE DELL'AMBIENTE

COSTRUITO



PRECEDENTE SETTORE

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
50p MARROCCOLI irs"siecsisa‘;ge ING-IND/22 - SCIENZA E IMAT-01/A - Scienzae ~ 09/D1 - SCIENZA E 09/IMAT-01 - SCIENZA E
Milena e o, TECNOLOGIA DEIMATERIALI  tecnologia dei materiali ~ TECNOLOGIA DEI MATERIALI  TECNOLOGIA DEI MATERIALI
. Professore . 07/El - CHIMICA AGRARIA, 07/AGRI-06 - GENETICA,
203 ll\g/liAliT]éLLI Giuseppe 4 (ociato AGR/07 - GENETICA AGRARIA Acrﬂiil'%/ A-Genetica  GEGETICA AGRARIA E CHIMICA E PEDOLOGIA
aglo . confermato agrana PEDOLOGIA AGRARIA E FORESTALE
504 MARTIRANO g‘;‘zjfiifr‘i’;e@ M-FIL/06 - STORIA DELLA PHIL-05/A - Storia della  11/C5 - STORIA DELLA 11/PHIL-05 - STORIA DELLA
Maurizio 240/10) " FILOSOFIA filosofia FILOSOFIA FILOSOFIA
MARTORELLA Professore | _ANT/07 - ARCHEOLOGIA ARCH-01/D -
205 Associato (L. . . 10/A1 - ARCHEOLOGIA 10/ARCH-01 - ARCHEOLOGIA
Francesco 240/10) CLASSICA Archeologia classica
Professore .
©880 ICAR/09 - TECNICA DELLE CEAR-07/A - Tecnica  08/B3 - TECNICA DELLE 08/CEAR-07 - TECNICA DELLE
206 MASI Angelo Ordinario (L. dell -
240/10) COSTRUZIONI elle costruzioni COSTRUZIONI COSTRUZIONI
08/A2 - INGEGNERIA 08/CEAR-02 - INGEGNERIA
SANITARIA - AMBIENTALE,
Prof. CEAR-02/A INGEGNERIA DEGLI SANITARIA-AMBIENTALE,
207 MASI Salvatore orr(zii?:r?ge(L ICAR/03 - INGEGNERIA Ingegneria sanitaria- IDROCARBURI E FLUIDINEL ~ [NGEGNERIA E SICUREZZA
* SANITARIA - AMBIENTALE gee DEGLI SCAVI, DELLE MATERIE
240/10) ambientale SOTTOSUOLO, DELLA
PRIME, DEGLI IDROCARBURI E
SICUREZZA E PROTEZIONE IN 11 (/1D1 NEL SOTTOSUOLO
AMBITO CIVILE
Professore FIS/06 - FISICA PER IL SISTEMA f}:t;slaoié lr?'ra I;‘:i‘ca el 62/c1 - ASTRONOMIA, g%g&%sigsd&sgg?&%%ifo
208 MASIELLO Guido Associato (L. TERRA E PER IL MEZZO o dello soui ASTROFISICA, FISICADELLA g1 oot e EppL
240/10) CIRCUMTERRESTRE planetl, ¢elio Spazio € TERRA E DEI PIANETI ’
del clima CLIMA
509 MASTRONARDI Ricercatore ~ L-FIL-LET/10 - LETTERATURA  ITAL-O1/A - Letteratura  10/F1 - LETTERATURA 10/ITAL-01 - LETTERATURA
Maria Aurelia confermato ITALIANA italiana ITALIANA ITALIANA
Ricercatore a
210 MATERA Attilia td. - tdefin.  AGR/09 - MECCANICA AGRI-04/B - Meccanica  07/C1 - INGEGNERIA AGRARIA, %"ﬁiﬁfﬁéﬁ%ﬁﬂ%&ml
(art.24c3-a  AGRARIA agraria FORESTALE E DEI BIOSISTEMI ’

L. 240/10)

BIOSISTEMI



PRECEDENTE SETTORE

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
MECCA Professor ING-INF/05 - SISTEMI DI [INF-05/A - Sistemi di ~ 09/H1 - SISTEMI DI 09/IINF-05 - SISTEMI DI
21 G o Or(zliilssr? ¢ ELABORAZIONE DELLE elaborazione delle ELABORAZIONE DELLE ELABORAZIONE DELLE
ansalvatore ano INFORMAZIONI informazioni INFORMAZIONI INFORMAZIONI
Ricercatore a
. t.d. - t.pieno BIOS-13/A - Istologia 05/BIOS-13 - ISTOLOGIA ED
212 MELE Luigi (art. 24 c3-a  DIO/17-ISTOLOGIA od embriologia umana 0>/ 112 - ISTOLOGIA EMBRIOLOGIA UMANA
L. 240/10)
Ricercatore a
513 MICERA Roberto td.-tpieno  SECS-P/08 - ECONOMIA E ECON-07/A - Economia  13/B2 - ECONOMIA E GESTIONE  13/ECON-07 - ECONOMIA E
(art. 24 ¢.3-b  GESTIONE DELLE IMPRESE e gestione delle imprese  DELLE IMPRESE GESTIONE DELLE IMPRESE
L. 240/10)
Professore . .
214 MILELLA Luigi Associato (L. B1O/15 - BIOLOGIA BIOS-01/D - Biologia 5,51 _goTANICA 05/BIOS-01 - BOTANICA
240/10) FARMACEUTICA farmaceutica
MININNI Alba F(lice_rfati:foa AGR/03 - ARBORICOLTURA AGRI-03/A - 07/B2 - SCIENZE E 07/AGRI-03 - SCIENZE E
215 Nicoletia (art 2fc 3, GENERALE E COLTIVAZIONI Arboricoltura generalee  TECNOLOGIE DEI SISTEMI TECNOLOGIE DEI SISTEMI
L 240/10) ARBOREE coltivazioni arboree ARBOREI E FORESTALI ARBOREI E FORESTALI
Professore 08/F1 - PIANIFICAZIONE E 08/CEAR-12 - PIANIFICAZIONE
MININNI ©SSO CEAR-12/B - PROGETTAZIONE E PROGETTAZIONE
216 ) fariavaleria (2)4{8}?8?0 (L. ICAR/2I1 - URBANISTICA Urbanistica URBANISTICA E URBANISTICA E
TERRITORIALE TERRITORIALE
Professore 08/A1 - IDRAULICA, 08/CEAR-01 - IDRAULICA,
217 MIRAUDA Domenica Associato (L. ICAR/01 - IDRAULICA CEAR-01/A - Idraulica IDROLOGIA, COSTRUZIONI IDROLOGIA, COSTRUZIONI
240/10) IDRAULICHE E MARITTIME IDRAULICHE E MARITTIME
218 MIRIZZI Ferdinando ~ Professore M-DEA/01 - DISCIPLINE SDEA-01/A - Discipline  11/A5 - SCIENZE 11/SDEA-01 - SCIENZE
Felice Ordinario DEMOETNOANTROPOLOGICHE demoetnoantropologiche DEMOETNOANTROPOLOGICHE DEMOETNOANTROPOLOGICHE
219 MONACO Maria grr(zifi?:r?(r)e(L L-ANT/07 - ARCHEOLOGIA ARCH-01/D - 10/A1 - ARCHEOLOGIA 10/ARCH-01 - ARCHEOLOGIA
Chiara ’ CLASSICA Archeologia classica

240/10)



PRECEDENTE SETTORE

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
Professor GEOS.01/C 04/A1 - GEOCHIMICA, 04/GEOS-01 - MINERALOGIA,
550 MONGELLI A° esis‘: N GEO/08 - GEOCHIMICA E Coochimicn o MINERALOGIA, PETROLOGIA,  PETROLOGIA, GEOCHIMICA,
Giovanni Srfgcr ;‘1 Ot VULCANOLOGIA el"cn | C?ae VULCANOLOGIA, GEORISORSE  VULCANOLOGIA, GEORISORSE
confermato vuicanolog ED APPLICAZIONI E APPLICAZIONI
, Professore . .
5y MONNE' Magnus Associato (L, BIO/11 - BIOLOGIA BIOS-08/A - Biologia  05/E2 - BIOLOGIA 05/BIOS-08 - BIOLOGIA
Ludvig 240/10) " MOLECOLARE molecolare MOLECOLARE MOLECOLARE
MONTANARO Professore AGR/03 - ARBORICOLTURA AGRI-03/A - 07/B2 - SCIENZE E 07/AGRI-03 - SCIENZE E
222 Associato (L. GENERALE E COLTIVAZIONI Arboricoltura generale e TECNOLOGIE DEI SISTEMI TECNOLOGIE DEI SISTEMI
useppe 240/10) ARBOREE coltivazioni arboree ARBOREI E FORESTALI ARBOREI E FORESTALI
Professore AGR/06 - TECNOLOGIA DEL AGRI-03/C - Tecnologia  07/B2 - SCIENZE E 07/AGRI-03 - SCIENZE E
223  MORETTI Nicola Associato LEGNO E UTILIZZAZIONI del legno e utilizzazioni ~TECNOLOGIE DEI SISTEMI TECNOLOGIE DEI SISTEMI
confermato FORESTALI forestali ARBOREI E FORESTALI ARBOREI E FORESTALI
Professore ING-IND/15 - DISEGNO E 1IND-03/B - Disegnoe  UorA3 - PROGETTAZIONE 09/IND-03 - PROGETTAZIONE
: , 2o : INDUSTRIALE, COSTRUZIONI ~ INDUSTRIALE, COSTRUZIONI
224  MOZZILLO Rocco Associato (L.  METODI DELL'INGEGNERIA metodi dell'ingegneria
24010 INDUSTRIALE S MECCANICHE E MECCANICHE E
) industnate METALLURGIA METALLURGIA
, 08/F1 - PIANIFICAZIONE E 08/CEAR-12 - PIANIFICAZIONE
MURGANTE Professore ICAR/20 - TECNICA E CEAR-12/A - Tecnicae  pp G GETTAZIONE E PROGETTAZIONE
225 L Associato (L.  PIANIFICAZIONE pianificazione
Beniamino 240/10) URBANISTICA banisti URBANISTICA E URBANISTICA E
urbamstica TERRITORIALE TERRITORIALE
%6 NINO Eni Professore ING-IND/10 - FISICA TECNICA  IIND-07/A - Fisica 09/C2 - FISICA TECNICA E 09/IIND-07 - FISICA TECNICA E
nrico Ordinario INDUSTRIALE tecnica industriale INGEGNERIA NUCLEARE INGEGNERIA NUCLEARE
97 NIZZO Carlo Ricercatore ~ M-FIL/05 - FILOSOFIA E TEORIA  PHIL-04/B - Filosofiae  11/C4 - ESTETICA E FILOSOFIA  11/PHIL-04 - ESTETICA E
confermato DEI LINGUAGGI teoria dei linguaggi DEI LINGUAGGI FILOSOFIA DEI LINGUAGGI
AGRI-03/B -
Professore . 07/B2 - SCIENZE E 07/AGRI-03 - SCIENZE E
228 NOLE' Angelo Associato (L. ?g&gﬁ%%g&%%{?w A Sielrvli‘;"“;r aﬁ q TECNOLOGIE DEI SISTEMI TECNOLOGIE DEI SISTEMI
240/10) pianificazione ¢ ARBOREI E FORESTALI ARBOREI E FORESTALI
ecologia forestale
Professore AGR/03 - ARBORICOLTURA AGRI-03/A - 07/B2 - SCIENZE E 07/AGRI-03 - SCIENZE E
229 NUZZO Vitale Associato GENERALE E COLTIVAZIONI Arboricoltura generale e TECNOLOGIE DEI SISTEMI TECNOLOGIE DEI SISTEMI
confermato ARBOREE coltivazioni arboree ARBOREI E FORESTALI ARBOREI E FORESTALI



PRECEDENTE SETTORE

# NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
OCCORSIO Professore MATH-05/A - Analisi 01/MATH-05 - ANALISI
230 Associato MAT/08 - ANALISI NUMERICA . - Anals 01/AS - ANALISI NUMERICA e
Donatella numerica NUMERICA
confermato
08/CEAR-03 -
. Ricercatore ICAR/04 - STRADE, FERROVIE E  CEAR-03/A - Strade, 08/A3 - INFRASTRUTTURE E INFRASTRUTTURE E SISTEMI
231 OLITA Saverio . . SISTEMI DI TRASPORTO,
confermato AEROPORTI ferrovie e aeroporti ESTIMO E VALUTAZIONE DI TRASPORTO, ESTIMO E
VALUTAZIONE
Professore ICAR/02 - COSTRUZIONI CEAR-01/B - 08/A1 - IDRAULICA, 08/CEAR-01 - IDRAULICA,
232 OLIVETO Giuseppe Associato (L. IDRAULICHE E MARITTIME E Costruzioni idrauliche e = IDROLOGIA, COSTRUZIONI IDROLOGIA, COSTRUZIONI
240/10) IDROLOGIA marittime e idrologia IDRAULICHE E MARITTIME IDRAULICHE E MARITTIME
Professore
233 OSTUNI Angela Associato (L. BIO/10 - BIOCHIMICA BIOS-07/A - 05/E1 - BIOCHIMICA 05/BIOS-07 - BIOCHIMICA
Biochimica GENERALE
240/10)
Professore ..
. AGR/18 - NUTRIZIONE E AGRI-09/B - Nutrizione ~ 07/G1 - SCIENZE E 07/AGRI-09 - SCIENZE E
234 PACELLI Corrado Associato (L. . . .
240/10) ALIMENTAZIONE ANIMALE ¢ alimentazione animale =~ TECNOLOGIE ANIMALI TECNOLOGIE ANIMALI
08/CEAR-08 - DESIGN,
Professore 08/C1 - DESIGN E TECNOLOGIA
235 PAGLIUCA A ato (L ICAR/10 - ARCHITETTURA CEAR-08/A - PROGETTAZIONE DELL'ARCHITETTURA,
Antonello 5 :S;’fé? o TpcNICA Architettura tecnica TECNOLOGICA ARCHITETTURA TECNICA E
DELL'ARCHITETTURA GESTIONE DELL'AMBIENTE
COSTRUITO
Ricercatore a
t.d. - t.pieno ING-INF/03 - TINF-03/A - 09/1INF-03 -
236 PALLOTTA Luca (art. 24 ¢.3-b TELECOMUNICAZIONI Telecomunicazioni 09/F2 - TELECOMUNICAZIONI TELECOMUNICAZIONI
L. 240/10)
Ricercatore a
. ING-IND/32 - CONVERTITORI IIND-08/A -
t.d. - t.pieno ’ Lo . 09/E2 - INGEGNERIA 09/IIND-08 - INGEGNERIA
237 PALMIERI Marco (art. 24 ¢3-b  MACCHINEE AZIONAMENTI  Convertitori, macchine e pypy rpNERGIA ELETTRICA DELL'ENERGIA ELETTRICA
ELETTRICI azionamenti elettrici
L. 240/10)
PANARELLI Professore HIST-01/A - Storia 11/HIST-01 - STORIA
238 Francesco Ordinario M-STO/01 - STORIA MEDIEVALE medievale 11/A1 - STORIA MEDIEVALE MEDIEVALE



PRECEDENTE SETTORE

4  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
. 04/A2 - GEOLOGIA
Ricercatore a 04/GEOS-02 - PALEONTOLOGIA,
539 PANDOLFI Luca td.-tpieno  GEO/01 - PALEONTOLOGIA E g’igitg% Ala . giﬁ;&%&gﬁmw(}m GEOLOGIA STRATIGRAFICA E
u (art. 24 ¢.3-b  PALEOECOLOGIA paleoecoloiia SEDIMENTOLOGIA E SEDIMENTOLOGIA, GEOLOGIA
L. 240/10) PALEONTOLOGIA STRUTTURALE E TETTONICA
Ricercatore 08/A1 - IDRAULICA, 08/CEAR-01 - IDRAULICA,
240 PANNONE Marilena . ICAR/01 - IDRAULICA CEAR-01/A - Idraulica ~ IDROLOGIA, COSTRUZIONI IDROLOGIA, COSTRUZIONI
contermato IDRAULICHE E MARITTIME IDRAULICHE E MARITTIME
Professore .
241 PARADISO Annalisa  Associato (L. L-ANT/02 - STORIA GRECA STAN-01/A - Storia 10/D1 - STORIA ANTICA 10/STAN-01 - STORIA GRECA E
240/10) greca ROMANA
AGRI-08/A - 07/AGRI-08 - MICROBIOLOGIA
242 PARENTE Eugenio gﬁfiﬁr?ge ﬁggﬁgf MICROBIOLOGIA Microbiologia agraria, g@&%fROBIOLOGIA AGRARIA, ALIMENTARE E
alimentare e ambientale AMBIENTALE
GEOS.01/C 04/A1 - GEOCHIMICA, 04/GEOS-01 - MINERALOGIA,
543 PATERNOSTER Ricercatore  GEO/08 - GEOCHIMICA E Goochimica o MINERALOGIA, PETROLOGIA,  PETROLOGIA, GEOCHIMICA,
Michele confermato  VULCANOLOGIA lcanlol(: ) VULCANOLOGIA, GEORISORSE  VULCANOLOGIA, GEORISORSE
vu & ED APPLICAZIONI E APPLICAZIONI
Professore ..
244 PEPE Antonictta Associato (L. CHIM/06 - CHIMICA ORGANICA ~ CHEM-05/A - Chimica 3,01 cpviica orGanica  93/CHEM-05 - CHIMICA
240/10) organica ORGANICA
Professore .
245 PERNA Amnamaria  Associato (L. \GR/19 - ZOOTECNICA AGRI-09/C - Zootecnia ~ 07/G1 - SCIENZE E 07/AGRI-09 - SCIENZE E
240/10)  SPECIALE speciale TECNOLOGIE ANIMALI TECNOLOGIE ANIMALI
AGRI-02/A - 07/B1 - AGRONOMIA E SISTEMI  07/AGRI-02 - AGRONOMIA E
246 PERNIOLA Michele grr‘zifiif:r‘i’;e égg%&%%i?g%’%& Agronomia e COLTURALI ERBACEI ED SISTEMI COLTURALI ERBACEI
coltivazioni erbacee ORTOFLORICOLI E ORTOFLORICOLI
. AGRI-01/A - Economia 07/AGRI-01 - ECONOMIA
247 PERRETTI Biagio Ricereatore  AGR/01 - ECONOMIA ED agraria, alimentare ed 07/A1 - ECONOMIA AGRARIA ) GR ARTA ALIMENTARE ED

confermato

ESTIMO RURALE

estimo rurale

ED ESTIMO

ESTIMO RURALE



PRECEDENTE SETTORE

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
PETRAGLIA Professore  gp s pi01 - ECONOMIA ECON-01/A - Economia 13/ECON-01 - ECONOMIA
248 oo o Associato POLITICA politica 13/A1 - ECONOMIA POLITICA POLITICA
confermato
08/CEAR-03 -
Professore 08/A3 - INFRASTRUTTURE E
249 PETRUCCELLI Associato ICAR/05 - TRASPORTI CEAR-03/B - Trasporti  SISTEMI DI TRASPORTO, INFRASTRUTTURE E SISTEMI
Umberto nfermat ESTIMO E VALUTAZIONE DITRASPORTO, ESTIMO E
contermato VALUTAZIONE
Professore
: 01/A2 - GEOMETRIA E 01/MATH-02 - ALGEBRA E
250 PETRULLO Pasquale ;s(s);)lc:(l)z)lto (L.  MAT/02 - ALGEBRA MATH-02/A - Algebra ALGEBRA GEOMETRIA
AGR/10 - COSTRUZIONI AGRI-04/C - 07/AGRI-04 - INGEGNERIA
251 PICUNO Pietro gﬂ%ﬁfgre RURALI E TERRITORIO Costruzioni rurali e %ﬁ;gﬁfﬁ%ﬁﬁéﬁﬁﬁﬁ’ AGRARIA, FORESTALE E DEI
° AGROFORESTALE territorio agroforestale BIOSISTEMI
AGRI-03/B -
Professore . 07/B2 - SCIENZE E 07/AGRI-03 - SCIENZE E
252 PDIEYE/?]I;IGELI Associato ?g&%ﬁﬁ%ﬁfggﬁ%ﬁ%{%ﬂa A Sflzi‘;"lmira;] q TECNOLOGIE DEI SISTEMI TECNOLOGIE DEI SISTEMI
omenico confermato praniticazione ¢ ARBOREI E FORESTALI ARBOREI E FORESTALI
ecologia forestale
Professore
253 PIERRI Francesco Associato (L. ING-INF/04 - AUTOMATICA [INF-04/A - Automatica  09/G1 - AUTOMATICA 09/TINF-04 - AUTOMATICA
240/10)
Professore .
554 PIERRO Elena Associnto (L, NG-IND/I3 - MECCANICA [IND-02/A - Meccanica  09/A2 - MECCANICA 09/IIND-02 - MECCANICA
240/10)  APPLICATA ALLE MACCHINE  applicata alle macchine  APPLICATA ALLE MACCHINE  APPLICATA ALLE MACCHINE
555 PISANI Carla irs‘;gecsii‘;ge (L. LFIL-LET/I1- LETTERATURA  LICO-0U/A - Letteratura  10/F2 - LETTERATURA 10/LICO-01 - LETTERATURA
240/10)  ITALIANA CONTEMPORANEA italiana contemporanea  ITALIANA CONTEMPORANEA  ITALIANA CONTEMPORANEA
Professore .
556 PONZO Felice Carlo Asuoainto ICAR/09 - TECNICA DELLE CEAR-07/A - Tecnica  08/B3 - TECNICA DELLE 08/CEAR-07 - TECNICA DELLE

confermato

COSTRUZIONI

delle costruzioni

COSTRUZIONI

COSTRUZIONI



PRECEDENTE SETTORE

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
04/A2 - GEOLOGIA
04/GEOS-02 - PALEONTOLOGIA,
257 PROSSER Giacome grr‘zififi:r‘i’;e@ GEO/03 - GEOLOGIA GEOS-02/C - Geologia 3101 FERALE, GEOLOGIA GEOLOGIA STRATIGRAFICA E
" STRUTTURALE strutturale e tettonica j SEDIMENTOLOGIA, GEOLOGIA
240/10) SEDIMENTOLOGIA E STRUTTURALE E TETTONICA
PALEONTOLOGIA
PUCCIARIELLO Professore  cim/04 - CHIMICA CHEM-04/A - Chimica 03/CHEM-04 - CHIMICA
238 Rachele Associato INDUSTRIALE industriale 03/C2 - CHIMICA INDUSTRIALE |\ i TRIALE
confermato
Professore AGRI-01/A - Economia 07/AGRI-01 - ECONOMIA
259 8.UARA.NTA Ordinario (L. SSTIIU&B'}ES@SEMIA ED agraria, alimentare cd %g‘gsﬁﬁgNOMlA AGRARIA A GRARIA, ALIMENTARE ED
tovani 240/10) estimo rurale ESTIMO RURALE
Professore L.
260 RACIOPPIRocco  Associato  CHIM/06 - CHIMICA ORGANICA ~ CHEM-0S/A-Chimica o300 cpypviica organica  93/CHEM-05 - CHIMICA
organica ORGANICA
confermato
Ricercatore a CEAR-09/A
261 RAFFA Alessandro td.-tpieno  ICAR/14 - COMPOSIZIONE oo 08/D1 - PROGETTAZIONE 08/CEAR-09 - PROGETTAZIONE
(art. 24 c.3-a  ARCHITETTONICA E URBANA POSIZI ARCHITETTONICA ARCHITETTONICA
architettonica e urbana
L. 240/10)
Professore PHYS-03/A - Fisica 02/PHYS-03 - FISICA
262 RAGOSTA Maria Associato FIS/01 - FISICA SPERIMENTALE  sperimentale della OD%EiAI;\ZSIA{%EARSIiERIMENTALE SPERIMENTALE DELLA
confermato materia e applicazioni MATERIA E APPLICAZIONI
263 RANDO Andrea Professore ég\?};}gf}?g TECNICA 23221%9; A -Zooteenia 71 SCIENZE B 07/AGRI-09 - SCIENZE E
Ordinario MIGLIORAMENTO GENETICO  miglioramento genctico  TECNOLOGIE ANIMALI TECNOLOGIE ANIMALI
564 RENNA Paolo zrs"sgecsii‘iroe(L ING-IND/16 - TECNOLOGIE E [IND-04/A - Tecnologie ~ 09/B1 - TECNOLOGIE E SISTEMI ~ 09/IIND-04 - TECNOLOGIE E
240/10)  SISTEMIDI LAVORAZIONE ¢ sistemi di lavorazione DI LAVORAZIONE SISTEMI DI LAVORAZIONE
565 RICCIARDI irOfesis‘ire(L AGR/16 - MICROBIOLOGIA 1’\\4?1:1{)?8{/" N 07/11 - MICROBIOLOGIA g@ﬁgﬁs[;xﬁgg%%%@a
Annamaria ssoclato (L. AGRARIA crobiologia agraria, -y Gp ARTA g

240/10)

alimentare e ambientale

AMBIENTALE



PRECEDENTE SETTORE

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
AGRI-03/B -
Professore . 07/B2 - SCIENZE E 07/AGRI-03 - SCIENZE E
266 ?IPULLONE Associato ?g&%%ﬁ%%ggﬁ%%{%m S.elv.‘f?"lm.r 3, q TECNOLOGIE DEI SISTEMI TECNOLOGIE DEI SISTEMI
rancesco confermato pianificazione ¢ ARBOREI E FORESTALI ARBOREI E FORESTALI
ecologia forestale
Professore AGR/02 - AGRONOMIA E AGRI-02/A - 07/B1 - AGRONOMIA E SISTEMI  07/AGRI-02 - AGRONOMIA E
267 RIVELLI AnnaRita  Associato COLTIVAZIONI ERBACEE Agronomia e COLTURALI ERBACEI ED SISTEMI COLTURALI ERBACEI
confermato coltivazioni erbacee ORTOFLORICOLI E ORTOFLORICOLI
268 RIZZLChi i“’fes.s‘;re (L. ICAR/I4- COMPOSIZIONE SEAR'OQ/.A i 08/D1 - PROGETTAZIONE 08/CEAR-09 - PROGETTAZIONE
1ara 580C110 (L. ARCHITETTONICA E URBANA Omposizlone ARCHITETTONICA ARCHITETTONICA
240/10) architettonica e urbana
Professore 04/A1 - GEOCHIMICA, 04/GEOS-01 - MINERALOGIA,
. : GEO/07 - PETROLOGIA E . MINERALOGIA, PETROLOGIA,  PETROLOGIA, GEOCHIMICA,
269 RIZZO Giovanna ?jg;’f(;")“" (L. PETROGRAFIA GEOS-01/B - Petrologia ;1 - ANOLOGIA, GEORISORSE  VULCANOLOGIA, GEORISORSE
ED APPLICAZIONI E APPLICAZIONI
AGRI-01/A - Economia 07/AGRI-01 - ECONOMIA
270  ROMANO Severino g“éf.ess‘.’re ggg&gfgg&l\dm ED agraria, alimentare ed %Z)/‘?EIS‘T]IEISSNOMIA AGRARIA A GRARIA, ALIMENTARE ED
rdinario estimo rurale ESTIMO RURALE
Professore .
! BIO/03 - BOTANICA BIOS-01/C - Botanica
271 ROSATI Leonardo ZA:S;);:(l)a)uo (L. AMBIENTALE E APPLICATA ambientale e applicata 05/A1 - BOTANICA 05/BIOS-01 - BOTANICA
577 ROSCIANO Monica  Ricercatore  SECS-8/03 - STATISTICA STAT-02/A - Statistica  13/D2 - STATISTICA 13/STAT-02 - STATISTICA
onie confermato ECONOMICA economica ECONOMICA ECONOMICA
Professore
273 ROSSANO Rocco Associato (L. BIO/10 - BIOCHIMICA BIOS-07/A - 05/El - BIOCHIMICA 05/BI0S-07 - BIOCHIMICA
240/10) Biochimica GENERALE
574 ROSSI Carla irs‘;fcs;‘f SECS-P/08 - ECONOMIA E ECON-07/A - Economia  13/B2 - ECONOMIA E GESTIONE  13/ECON-07 - ECONOMIA E
o >, GESTIONE DELLE IMPRESE e gestione delle imprese ~ DELLE IMPRESE GESTIONE DELLE IMPRESE
Professore ING-IND/10 - FISICA TECNICA  IIND-07/A - Fisica 09/C2 - FISICA TECNICA E 09/IIND-07 - FISICA TECNICA E
275 RUOCCO Gianpaolo Associato

confermato

INDUSTRIALE

tecnica industriale

INGEGNERIA NUCLEARE

INGEGNERIA NUCLEARE



PRECEDENTE SETTORE

# NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
Ricercatore a
. t.d. - t.pieno BIO/15 - BIOLOGIA BIOS-01/D - Biologia
276 RUSSO Daniela (art. 24 ¢.3-a FARMACEUTICA farmaceutica 05/A1 - BOTANICA 05/BIOS-01 - BOTANICA
L. 240/10)
Professore ..
277 RUSSO Maria Grazia ~ Associato  MAT/08 - ANALISINUMERICA ~ MATH-OS/A-Analist )5 anaLISINUMERICA — OVMATH-0S - ANALISI
numerica NUMERICA
confermato
Ricercatore a
278 SABIA Emilio t.d. - t.pieno AGR/19 - ZOOTECNICA AGRI-09/C - Zootecnia ~ 07/G1 - SCIENZE E 07/AGRI-09 - SCIENZE E
(art. 24 ¢.3-a SPECIALE speciale TECNOLOGIE ANIMALI TECNOLOGIE ANIMALI
L. 240/10)
Professore CHEM-01/A - Chimica 03/CHEM-01 - CHIMICA
279 SALVI Anna Maria Associato CHIM/01 - CHIMICA ANALITICA analitic;i ) ¢ 03/A1 - CHIMICA ANALITICA ANALITICA, AMBIENTALE E
confermato DEI BENI CULTURALI
Ricercatore a AGRI-05/A -
280 SALVIA Rosanna t.d. - t.pieno AGR/11 - ENTOMOLOGIA Entomologia eencrale e 07/D1 - PATOLOGIA VEGETALE 07/AGRI-05 - PATOLOGIA
(art. 24 c.3-a GENERALE E APPLICATA . gla g E ENTOMOLOGIA VEGETALE ED ENTOMOLOGIA
applicata
L. 240/10)
Professore AGRI-01/A - Economia 07/AGRI-01 - ECONOMIA
281 SALVIA Rosanna Associato (L. ggﬁ/ﬁlo_lfgngMlA ED agraria, alimentare ed %Z)/AEIS}]IEAC/ESNOMIA AGRARIA AGRARIA, ALIMENTARE ED
240/10) estimo rurale ESTIMO RURALE
AGRI-08/A - 07/AGRI-08 - MICROBIOLOGIA
282 SALZANO Giovanni grr(ziﬁii:r(i)(r)e iggﬁgf AMICROBIOLOGIA Microbiologia agraria, g@ﬁgEROBIOLOGIA AGRARIA, ALIMENTARE E
alimentare e ambientale AMBIENTALE
SANCHIRICO F(‘fe_rtczz’frli ®  ICAR/02 - COSTRUZIONI CEAR-01/B - 08/A1 - IDRAULICA, 08/CEAR-01 - IDRAULICA,
283 Antonio (.ar.t 24 . 3_;1 IDRAULICHE E MARITTIME E Costruzioni idrauliche e IDROLOGIA, COSTRUZIONI IDROLOGIA, COSTRUZIONI
L 2 40/1 6) IDROLOGIA marittime e idrologia IDRAULICHE E MARITTIME IDRAULICHE E MARITTIME
Ricercatore a
284 SANTARSIERO t.d. - t.pieno ICAR/09 - TECNICA DELLE CEAR-07/A - Tecnica 08/B3 - TECNICA DELLE 08/CEAR-07 - TECNICA DELLE
Giuseppe (art. 24 ¢.3-b COSTRUZIONI delle costruzioni COSTRUZIONI COSTRUZIONI

L. 240/10)



PRECEDENTE SETTORE

4  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
fécert"at."re ®  ING-INF/05 - SISTEMI DI IINF-05/A - Sistemi di ~ 09/H1 - SISTEMI DI 09/LINF-05 - SISTEMI DI
285 SANTORO Donatello 't‘zf“’g"b ELABORAZIONE DELLE elaborazione delle ELABORAZIONE DELLE ELABORAZIONE DELLE
Larz' 20/ 1"(')) ™ INFORMAZIONI informazioni INFORMAZIONI INFORMAZIONI
Professore INFO-01/A
286 SARTIANI Carlo Associato (L. INF/01 - INFORMATICA LA 01/B1 - INFORMATICA 01/INFO-01 - INFORMATICA
Informatica
240/10)
03/CHEM-07 - CHIMICA
03/D1 - CHIMICA E FARMACEUTICA,
Professore TECNOLOGIE TOSSICOLOGICA,
SATURNINO ! CHIM/08 - CHIMICA CHEM-07/A - Chimica NUTRACEUTICO-
287 Associato (L. . FARMACEUTICHE,
Carmela FARMACEUTICA farmaceutica ALIMENTARE, DELLE
240/10) TOSSICOLOGICHE E
NUTRACEUTICO-ALIMENTARI T ERMENTAZIONIE DEI
i PRODOTTI PER IL BENESSERE
E PER LA SALUTE
288 SCAFATO Patrizia IO cpivp/o6 - cHIMICA ORGANICA  CHEM-0S/A-Chimica o300 cpyviica organica  93/CHEM-05 - CHIMICA
confermato organica ORGANICA
Ricercatore a
539 SCALCIONE td.-tpieno  M-PED/01 - PEDAGOGIA PAED-01/A - Pedagogia  11/D1 - PEDAGOGIA E STORIA é&f;ﬁ?ﬁﬁﬁfﬁ%ﬁﬁi%& \E
Vincenzo Nunzio (art. 24 c.3-a GENERALE E SOCIALE generale e sociale DELLA PEDAGOGIA ,
DELL'EDUCAZIONE
L. 240/10)
Professore 04/A3 - GEOLOGIA APPLICATA,  04/GEOS-03 - GEOGRAFIA
290 &C]:I’TITTARELLA Associato gggﬁ‘&ggﬁggﬁ: TA FISICA E SF;OS'O?’/ ’?n - ?fe‘l)gr?ﬁa GEOGRAFIA FISICA E FISICA, GEOMORFOLOGIA E
areetio confermato sica ¢ geomorltologla  GEOMORFOLOGIA GEOLOGIA APPLICATA
Ricercatore a AGRI-05/A
501 SCIEUZO Carmen td.-tpieno  AGR/I1 - ENTOMOLOGIA Entomoloaia cenerale ¢ 07/D1 - PATOLOGIA VEGETALE  07/AGRI-05 - PATOLOGIA
(art. 24 c.3-a  GENERALE E APPLICATA mologla g E ENTOMOLOGIA VEGETALE ED ENTOMOLOGIA
applicata
L. 240/10)
Ricercatore a
59y SCOGNAMIGLIO td.-tpieno  CHIM/03 - CHIMICA GENERALE CHEM-03/A - Chimica ggﬁgk'z%ogglﬁ\fggg EI;]IESLT%MI 03/CHEM-03 - CHIMICA
Pasqualina Liana (art. 24 ¢.3-b  E INORGANICA generale e inorganica GENERALE E INORGANICA

L. 240/10)

INORGANICI



PRECEDENTE SETTORE

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
Professore AGRLO6/B - Chim 07/El - CHIMICA AGRARIA, 07/AGRI-06 - GENETICA,
293 SCOPA Antonio Associato AGR/13 - CHIMICA AGRARIA AR €@ GENETICA AGRARIA E CHIMICA E PEDOLOGIA
confermato g PEDOLOGIA AGRARIA E FORESTALE
Professore ICAR/20 - TECNICA E CEAR-12/A - Teenica e U8/F1- PIANIFICAZIONE E 08/CEAR-12 - PIANIFICAZIONE
: AR PROGETTAZIONE E PROGETTAZIONE
294 SCORZA Francesco Associato (L. PIANIFICAZIONE pianificazione
240/10) URBANISTICA rbanistica URBANISTICA E URBANISTICA E
urbanistic TERRITORIALE TERRITORIALE
Professore AGRL06/B - Chim 07/El - CHIMICA AGRARIA, 07/AGRI-06 - GENETICA,
295 SCRANO Laura Associato (L. AGR/13 - CHIMICA AGRARIA AR “@ GENETICA AGRARIA E CHIMICA E PEDOLOGIA
240/10) g PEDOLOGIA AGRARIA E FORESTALE
Professore . 04/A3 - GEOLOGIA APPLICATA, 04/GEOS-03 - GEOGRAFIA
296 SDAO Francesco Ordinario (L. gﬁgﬁ?&fiowc}m aGE(l)iitO;/ B - Geologia  3pGRAFIA FISICA E FISICA, GEOMORFOLOGIA E
240/10) PP GEOMORFOLOGIA GEOLOGIA APPLICATA
SENATO PULLANO ~ Frofessore 01/A2 - GEOMETRIA E 01/MATH-02 - ALGEBRA E
297 Domenico Associato MAT/02 - ALGEBRA MATH-02/A - Algebra ALGEBRA GEOMETRIA
confermato
prof FIS/06 - FISICA PER IL SISTEMA P.HtYS'Oi/ B- Fdls.‘ca el 5p/c1 - ASTRONOMIA, OCZCQI;I:A%SL_(())S(}_IQSFTIE?CFE]I)%?&
298 SERIO Carmine O"r‘zh.issr‘i’re TERRA E PER IL MEZZO Slis e“tl.a de]“]ra’ er ASTROFISICA, FISICADELLA  ¢p o e E DEL
ario CIRCUMTERRESTRE pranctl, Gello Spazio € - TERRA E DEI PIANETI ’
del clima CLIMA
. a 12/GIUR-02 - DIRITTO
Ricercatore 1US/04 - DIRITTO GIUR-02/A - Diritto 12/B1 - DIRITTO
299 SERRA Mauro / COMMERCIALE E DELLA
confermato COMMERCIALE commerciale COMMERCIALE NAVIGAZIONE
SICILIANO Professore MATH-02/B - 01/A2 - GEOMETRIA E 01/MATH-02 - ALGEBRA E
300 A jessandro ?jg;’lc(‘);‘to (L. MAT/03 - GEOMETRIA Geometria ALGEBRA GEOMETRIA
Professore AGRLOG/B - Chimica  07/El - CHIMICA AGRARIA, 07/AGRI-06 - GENETICA,
301 SOFO Adriano Associato (L. AGR/13 - CHIMICA AGRARIA o i GENETICA AGRARIA E CHIMICA E PEDOLOGIA
240/10) g PEDOLOGIA AGRARIA E FORESTALE
Professore ARCH-01/E -
302 SOGLIANI Francesca  Ordinario (L. = *N1/08 - ARCHEOLOGIA Archeologia cristiana, 10/A1 - ARCHEOLOGIA 10/ARCH-01 - ARCHEOLOGIA

240/10)

CRISTIANA E MEDIEVALE

tardoantica e medievale



PRECEDENTE SETTORE

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
Professor ICAR/02 - COSTRUZIONI CEAR-01/B - 08/Al - IDRAULICA, 08/CEAR-01 - IDRAULICA,
303 SOLE Aurelia Or(zliilssr? ¢ IDRAULICHE E MARITTIMEE  Costruzioni idrauliche e IDROLOGIA, COSTRUZIONI IDROLOGIA, COSTRUZIONI
ano IDROLOGIA marittime e idrologia IDRAULICHE E MARITTIME IDRAULICHE E MARITTIME
Ricercatore a 06/MEDS-19 - MALATTIE
304 SPIEZIA Filioo td.-tpieno  MED/33 - MALATTIE APPARATO MEDS-19/A - Malattie %E‘gﬁgﬁ%fg}f@g%ﬁ&o DELL'APPARATO
PP (art. 24 ¢.3-b  LOCOMOTORE dell'apparato locomotore FISICA E RIABILITATIVA LOCOMOTORE E MEDICINA
L. 240/10) FISICA E RIABILITATIVA
SPORTELLI Professore M-STO/07 - STORIA DEL HIST-04/B - Storia del ~ 11/A4 - SCIENZE DEL LIBROE  11/HIST-04 - SCIENZE DEL
305 oo Associato CRISTIANESIMO E DELLE cristianesimo e delle DEL DOCUMENTO E SCIENZE  LIBRO, DEL DOCUMENTO E
cesco confermato CHIESE chiese STORICO RELIGIOSE STORICO-RELIGIOSE
06/D1 - MALATTIE 06/MEDS-07 - MALATTIE
Professore MED/11 - MALATTIE MEDS-07/B - Malattie ~ DELL'APPARATO DELL'APPARATO
306 STABILE Eugenio Ordinario (L. DELL'APPARATO dell'apparato CARDIOVASCOLARE E CARDIOVASCOLARE E
240/10) CARDIOVASCOLARE cardiovascolare MALATTIE DELL'APPARATO MALATTIE DELL'APPARATO
RESPIRATORIO RESPIRATORIO
Professore
. ©SS0 M-GGR/02 - GEOGRAFIA GEOG-01/B - Geografia
307 STANZIONE Luigi g)j‘g,;lilg;lo L BCONOMICOPOLITICA cconomico-politica 11/B1 - GEOGRAFIA 11/GEOG-01 - GEOGRAFIA
Professore T
308 SUPERCHI Stefano  Associato CHIM/06 - CHIMICA ORGANICA ~ CHEM-05/A - Chimica 3/~ ppvicA ORGANICA 03/CHEM-05 - CHIMICA
organica ORGANICA
confermato
Ricercatore a
: 10/FRAN-01 - LINGUA
. td.-tpieno  L-LIN/03 - LETTERATURA FRAN-01/A - 10/H1 - LINGUA, LETTERATURA g
309 SURMONTE Emilia 543, FRANCESE Letteratura francese E CULTURA FRANCESE LETTERATURA E CULTURA
FRANCESE
L. 240/10)
Ricercatore a .
: L-LIN/12 - LINGUA E ANGL-01/C - Lingua,  10/L1 - LINGUE, LETTERATURE
310 TAGLIALATELA td.-Lpieno  rpu HUZIONE - LINGUA traduzione ¢ linguistica ~ E CULTURE INGLESE E ANGLO-  LO/ANGL-01 - ANGLISTICA E
Antonio (art. 24 ¢.3-b . ANGLOAMERICANISTICA
INGLESE inglese AMERICANA
L. 240/10)
. 03/A2 - MODELLI E
311 TEGHIL Roberto grr‘(’ififlfr‘i’ge CHIM/02 - CHIMICA FISICA ggiM'OZ/ A-Chimica Ve 10001 OGIE PER LE 03/CHEM-02 - CHIMICA FISICA

SCIENZE CHIMICHE



PRECEDENTE SETTORE

4  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
Professore .
. ! ING-IND/22 - SCIENZA E IMAT-01/A - Scienzae  09/D1 - SCIENZA E 09/IMAT-01 - SCIENZA E
312 TELESCA Antonio Associato (L. . . o
240/10) TECNOLOGIA DEI MATERIALI tecnologia dei materiali ~ TECNOLOGIA DEI MATERIALI ~ TECNOLOGIA DEI MATERIALI
Professore ICAR/02 - COSTRUZIONI CEAR-01/B - 08/Al - IDRAULICA, 08/CEAR-01 - IDRAULICA,
313 TELESCA Vito Associato IDRAULICHE E MARITTIMEE  Costruzioni idrauliche e IDROLOGIA, COSTRUZIONI IDROLOGIA, COSTRUZIONI
confermato IDROLOGIA marittime e idrologia IDRAULICHE E MARITTIME IDRAULICHE E MARITTIME
06/MEDS-26 - SCIENZE
TECNICHE DI MEDICINA DI
LABORATORIO, SCIENZE
DELLE PROFESSIONI
SANITARIE TECNICHE
Professore MED/46 - SCIENZE TECNICHE MEDS-26/A - Scienze 06/N1 - SCIENZE DELLE DIAGNOSTICHE,
TERRAZZANO ! oomcOMA = SCICNZE — pp OFESSIONT SANITARIE E
314 Giusenpe Associato (L. DI MEDICINA E DI tecniche di medicina di DELLE TECNOLOGIE MEDICHE ASSISTENZIALI E DELLA
usepp 240/10) LABORATORIO laboratorio APPLICATE PREVENZIONE, SCIENZE
DELLE PROFESSIONI
SANITARIE DELLA
RIABILITAZIONE, SCIENZE
TECNICHE MEDICHE E
CHIRURGICHE AVANZATE
. Ricercatore ~ ING-INF/03 - IINF-03/A - 09/IINF-03 -
315 TESAUROManlio e ato TELECOMUNICAZIONI Telecomunicazioni 09/F2 - TELECOMUNICAZIONI 151 £ OMUNICAZIONI
Professore AGR/06 - TECNOLOGIA DEL AGRI-03/C - Tecnologia  07/B2 - SCIENZE E 07/AGRI-03 - SCIENZE E
316 TODARO Luigi Associato (L. LEGNO E UTILIZZAZIONI del legno e utilizzazioni ~TECNOLOGIE DEI SISTEMI TECNOLOGIE DEI SISTEMI
240/10) FORESTALI forestali ARBOREI E FORESTALI ARBOREI E FORESTALI
. Ricercatore BIOS-07/A - 05/E1 - BIOCHIMICA
317 TODISCO Simona J BIO/10 - BIOCHIMICA Bicehimica GENERALE 05/BI0S-07 - BIOCHIMICA
Professore  FIS/06 - FISICA PER IL SISTEMA ggzriaoié ]E'ra Fdfilca del gaic1 - ASTRONOMIA, Ocz(?/)};&%sigs(}}:s;%?&sﬁifo
318 TRAMUTOLI Valerio  Ordinario (L. TERRA E PER IL MEZZO o dello soagio o ASTROFISICA, FISICADELLA b o o E DEL
240/10) CIRCUMTERRESTRE pianeti, paz TERRA E DEI PIANETI ’
del clima CLIMA
Ricercatore a AGRI-05/A
319 TROTTA Vincenzo td.-tpieno  AGR/11 - ENTOMOLOGIA Entomolonts sencrale e 07/D1 - PATOLOGIA VEGETALE  07/AGRI-05 - PATOLOGIA
neenz (art. 24 c3-a  GENERALE E APPLICATA glag E ENTOMOLOGIA VEGETALE ED ENTOMOLOGIA

L. 240/10)

applicata



PRECEDENTE SETTORE

#  NOMINATIVO QUALIFICA PRECEDENTE SSD NUOVO SSD CONCORSUALE NUOVO GSD
%ngogz A 03/CHEM-08 - TECNOLOGIA,
Professore . > . 03/D2 - TECNOLOGIA, SOCIOECONOMIA E
320 VASSALLO Antonio  Associato (L. gg%gi&g?ggﬁgggﬁ?vo S°°‘°ef.°n°§1.la N dicinali  SOCIOECONOMIA E NORMATIVA DEI MEDICINALI
240/10) “‘zimi‘arwg tfil mreﬂlcmal NORMATIVA DEI MEDICINALI ~ E DEI PRODOTTI PER IL
¢ ¢e1 prodott pe BENESSERE E PER LA SALUTE
benessere e per la salute
Professore CEAR-05/A -
321 VASSALLO Roberto  Associato (L.  ICAR/07 - GEOTECNICA : 08/B1 - GEOTECNICA 08/CEAR-05 - GEOTECNICA
Geotecnica
240/10)
327 VERRASTRO Donat imfesis‘;re (L. M-STO/04- STORIA HIST-03/A - Storia 11/A3 - STORIA 11/HIST-03 - STORIA
onato 5 4837100? o CONTEMPORANEA contemporanea CONTEMPORANEA CONTEMPORANEA
Professore AGRI-01/A - Economia 07/AGRI-01 - ECONOMIA
323  VICCARO Mauro Associato (L. SSG"IEIUR(/)[B-I]{E[(J;IQEI?EMIA ED agraria, alimentare ed %Z)/AEIS:FE\(/ESNOMIA AGRARIA AGRARIA, ALIMENTARE ED
240/10) estimo rurale ESTIMO RURALE
Professore . 09/1IND-06 - MACCHINE E
324 VIGGIANO Annarita  Associato (L. IFIE%}I]I)\I(]))/ 08 - MACCHINE A EN? -06/A - Macchine a gglg i&gﬁggﬁiﬁ%ﬁg%& SISTEMI PER L'ENERGIA E
240/10) wdo L'AMBIENTE
. CHIM/05 - SCIENZA E .
325 VILLANI Vincenzo ~ Cereat0T® 1R ONOLOGIA DEIMATERIALL - CHEMAO4/A - Chimica 5,00 cppvica iINpusTRIALE — 0YCHEM-04 - CHIMICA
confermato industriale INDUSTRIALE
POLIMERICI
Ricercatore a
326 VIOLANTE Domata o4~ tdefinp aNi03 - STORIA ROMANA ~ STAN-OUB - Storia 10/D1 - STORIA ANTICA I0/STAN-01 - STORIA GRECA E
(art. 24 ¢.3-a romana ROMANA
L. 240/10)
Professore .. 01/A3 - ANALISI MATEMATICA,  01/MATH-03 - ANALISI
327 VITOLO Paolo Associato ﬁgg&ﬁgﬁum M‘?TH'?y A-Analisi pp OBABILITA E STATISTICA MATEMATICA, PROBABILITA E
confermato matematica MATEMATICA STATISTICA MATEMATICA
Professore .
128 VONA Marco Associato (L. ICAR/09 - TECNICA DELLE CEAR-07/A - Tecnica  08/B3 - TECNICA DELLE 08/CEAR-07 - TECNICA DELLE

240/10)

COSTRUZIONI

delle costruzioni

COSTRUZIONI

COSTRUZIONI



# NOMINATIVO

QUALIFICA

PRECEDENTE SSD

NUOVO SSD

PRECEDENTE SETTORE
CONCORSUALE

NUOVO GSD

329 ZOTTA Teresa

Professore
Associato (L.
240/10)

AGR/16 - MICROBIOLOGIA
AGRARIA

AGRI-08/A -
Microbiologia agraria,
alimentare e ambientale

07/11 - MICROBIOLOGIA
AGRARIA

07/AGRI-08 - MICROBIOLOGIA
AGRARIA, ALIMENTARE E
AMBIENTALE



		2024-06-11T07:41:10+0000
	PORZIONATO MARCO


		2024-06-11T08:00:52+0000
	Mancini Ignazio Marcello




